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به دلیل كاهش قیمت سنگمعادن تعطیلی 30 درصد از
 آهن

است حالی در این است دولت نظر مد گانه 7 های طرح در گذاری سرمایه تنها و نیستیم فرآوری صنایع دنبال به هم هنوز
كه اگر این طرح ها یك روز جلوتر هم متوقف شود این به نفع مملكت است.

محصولات صادرکنندگان و تولیدکنندگان اتحادیه ازمعدنیدبیرکل درصد 30 : گفت طیمعادنایران آهن سنگ نرخ كاهش بدلیل كشور
 ماههای گذشته تعطیل شده اند.

محصولات صادرکنندگان و تولیدکنندگان اتحادیه دبیرکل ، وكیل وضعیتمعدنیكامران خصوص در ایلنا خبرنگار با گفتگو در معادنایران
از برخی : داشت اظهار موادمعادنكشور به اش باطله مواد هممعدنینسبت متفاوتی استخراج هزینه و هستند بالاتری عیار دارای و كمتر شان

هستند كه در حال حاضر به فعالیت خود نیز ادامه می دهند. معادن دارند و دارای شرایط بهتری نسبت به سایر
از دیگر برخی مقابل در اما : داد ادامه شدهمعادنوی تعطیل آهن سنگ جهانی نرخ كاهش با دارند قرار خواف و زنجان ، یزد سمت در اكثرا كه

 اند.
این فعالیت توقف آمار به اشاره با نتوانندمعادنوكیل معدنکاران تا شده سبب اخیر ماه چند در آهن سنگ قیمت درصدی 25 کاهش : گفت

هر از و دهند پوشش است افزایش حال در مدام نقل و حمل نرخ و گاز ، برق ، آب ، دستمزد نرخ افزایش دلیل به که را خود جاری های هزینه
به مرور با كاهش قیمت ها متوقف شده اند. معادن10 معدن 3 معدن تعطیل شده است یعنی حدود 30 درصد

گردونه از معدنها از تعدادی اکنون هم و نیستند مقاومت به قادر اندازه یک به شرکتها همه آهن سنگ نرخ كاهش برابر در : كرد تصریح وی
رقابت خارج شده اند.

میان و بلندمدت های ریزی برنامه به نیاز موضوع این : گفت دارد وجود مشكل این حل برای راهكاری چه كه پرسش این به پاسخ در وكیل
ای توسعه های سیاست در تغییر هرگونه و داشته افزایش شدت به چین به ما وابستگی گذشته سالهای طی متاسفانه ، دارد ساله 10 تا 5 مدت

ما دارد. معادناین كشور تاثیر مستقیم بر عملكرد
محصولات صادرکنندگان و تولیدکنندگان اتحادیه حالمعدنیدبیرکل در : افزود داد تغییر را آهن سنگ صادرات مسیر باید اینكه بیان با ایران

 حاضر كشورهای عربی جایگزین مناسبی هستند و می توانیم بازارهای جدیدی داشته باشیم.
های طرح در گذاری سرمایه تنها و نیستیم فرآوری صنایع دنبال به هم هنوز : گفت ندارد جایگاهی كشور در فرآوری صنایع اینكه از انتقاد با وی

7 گانه مد نظر دولت است این در حالی است كه اگر این طرح ها یك روز جلوتر هم متوقف شود این به نفع مملكت است.
منابع فقدان و سازی جاده و گاز ، برق ، آب از اعم مناسب زیرساخت عدم و نادرست جانمایی : داد ادامه نشانمعدنیوی ها طرح این اطراف در

 می دهد این طرح ها ظرفیت اقتصادی ندارند.
وی افزود : در حال حاضر زیر 5 میلیون تن ظرفیت اقتصادی ندارد این در حالی است كه طرح های 7 گانه حدود 1 میلیون تن ظرفیت دارند.
خصوص در كه اشتباهی همان و شدند آغاز كشور مختلف نقاط در اشتغال افزایش و سیاسی انگیزه با گانه 7 های طرح : افزود وكیل

و پتروشیمی صورت گرفت بار دیگر تكرار شد. فولاد ، سیمانصنعت
 

پایان پیام

آمار دقیق داده معادن اگر در بخش خصوصی سازی
 نشود ، افشا مي كنيم

خصوصی بخش در ، نداریم ایران اسلامی جمهوری نظام در کاری پنهان هیچ ما : گفت اسلامی شورای مجلس در اشکذر و یزد مردم نماینده
اگر آمار دقیق داده نشود ، افشا می کنیم و به مردم اعلام می کنیم که اینها مقابل قانون ایستاده اند. معادنسازی

، يزد منطقه - ايسنا) ) ايران دانشجويان خبرگزاري گزارش جوکار"به صالح این"محمد : افزود ، یزد رزمندگان شهرک منطقه مردم جمع در
چقدر برداشت می شود ، حق دولت داده شده یا خیر و اگر داده نشده دلیل آن چیست ، اینها باید پاسخگو باشند. معادن که از
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راه دیگر شرکت 40 شرکت یک در خصوصی بخش شود گفته که این و باشند جوابگو باید ، دارند اختیار در معدن که افرادی : داد ادامه وی
صورت جدی برخورد آنها با خدا یاری به که است قرار و کنند می خواری رانت سری یک یزد در متاسفانه و باشند پاسخگو باید ، کنند اندازی

پذیرد.
طرف از و هستند پیگیر محلات مشکلات رفع و آبادانی و توسعه و محل دغدغه به نسبت مردم : گفت یزد استان نمایندگان مجمع ريیس
مقاومت و خودگذشتگی از و ایثار دلیل به داریم افتخار و عزت کشور این در امروز که آنچه و دارند موضوع این برای دغدغه هم مسئولان دیگر

این ملت از جمله شهدا ، خانواده های شهدا ، جانبازان و ایثارگران است و باید آنچه مطلوب است برای آنها تامین شود.
و ایران امروز که آنچه و کنیم جبران را آنها های گذشتگی خود از توانیم نمی هم باز ، دهیم انجام مردم این برای ما که آنچه : افزود جوکار

انقلاب را در جهان بیمه کرده و امروز می توانیم خارج از منطقه خودمان حرفی برای گفتن داشته باشیم همین ایثارگری هاست.
به و کردیم می واگذار اسرائیل منحوس رژیم و آمریکا به را جنگ سوریه در امروز ، نبود گری ایثار و طلبی شهادت عنصر اگر : داد ادامه وی

فضل خداوند امروز سوریه با ثبات و در کمال آرامش درحال برگزاری انتخابات است و این مهم ترین سیلی بود که به گوش استکبار خورد.
و محله 15 در تاکنون و شود می بررسی محلات از یکی اهالی مشکلات هفته هر : گفت ، اسلامی شورای مجلس در اشکذر و یزد مردم نماینده
مردم طرف از که مشکلاتی بتوانیم باید و است اهمیت حائز ما برای ها نشست این جلسات صورت شدن محقق که? داشتیم حضور منطقه

مطرح شده را حل كنيم.
و داریم کم آسمانی نذورات و است بحران دچار یزد استان : كرد اظهار ، است جدی یزد در آبی بی و خشکسالی بحران که این به اشاره با وی
توسعه نباشد اگر و است توسعه زمینه پیش آب چون داریم مورد این در خاطر دغدغه ، است رفتن پایین حال در هم زیرزمینی آب سطح

نداریم و در رکود قرار می گیریم.
و کند می پرداخت یارانه نوین های آبیاری برای درصد 85 هم دولت و برویم نوین های آبیاری سمت به باید کشاورزی بخش در : افزود جوکار

ما براي رسيدن به چشم انداز افق 1404 و 1425 باید از الان صرفه جویی و مدیریت مصرف آّب را در برنامه داشته باشیم.
شور های آب و است رفتن پایان حال در یزد استان در شیرین های آب : گفت اسلامی شورای مجلس در یزد استان نمایندگان مجمع ريیس

در حال ورود به این آب ها هستند و کیفیت آب شیرین را هم خراب می کنند.
و کردن شیرين ، آب مکعب متر میلیون 500 تخصیص مجوز : گفت ، کنیم وارد داخل به استان خارج از را آب باید که این به اشاره با جوکار
آب ، دولت کمک با و بخش این به مربوط آب صنعت بخش همراهی با بتوانیم انشااالله و شده گرفته وزیر از فارس خلیج از یزد به آن انتقال

مربوط به بخش شرب را وارد استان کنیم.
شده محقق مکعب متر میلیون 54 تنها داشتیم که مکعب متر میلیون 98 از و شده کم اصفهان از ما آب تخصیصی که جا آن از : داد ادامه وی

، باید این کاستی را جبران کنیم.
این در لذا? اند شده پلمپ و آلودگی دچار نیز یزد استان های چاه از بخشی ? : گفت اسلامی شورای مجلس در اشکذر و یزد مردم نماینده
و شود استفاده آب این از و شود حفر چاهی ، دارد خوبی کیفیت با آب که مناطقی از بعضی در تا شده گرفته وزیر از مجوزی هم مورد

امیدواریم كه امسال با رعایت صرفه جویی از سوي مردم در تابستان مشکلی در بحث آب نداشته باشیم.
، رزمندگان شهرک در ها زمین تغییرکاربری از مردم گلایه به پاسخ در خود سخنان از دیگری بخش در یزد استان نمایندگان مجمع رئیس
نشست این جلسه صورت در موضوع این و شود داه تغییر نباید ، است شده طراحی و جانمایی که آنچه و است خلاف ها کاربری تغییر : گفت

باید آورده شود و همکاران در راه و شهرسازی این موضوع را جواب دهند تا حل شود.
بارها ، داریم مشکل ما که بدانیم باید هم خارجه اتباع بحث در : گفت نیز منطقه در مجاز غیر اتباع زیاد تعداد از مردم گلایه به پاسخ در جوکار

هم گفته شده است و راه حل هم داده شده ولی کسی توجه نکرده است.
مورد خدمات و بدهد هم اسکان را آنها باید دارد نیاز را آنها که کسی اما ، کنیم تکریم را میهمان باید و هستند ما میهمان اینها : داد ادامه وی

نیاز آنها را ایجاد کند ، رها شدن آنها به این شکل در شهر برای ما تبعات مختلف فرهنگی اجتماعی دارد.
همكاري بحث ، خارجی اتباع زمینه در مهم بسیار موارد از یکی : گفت ، اسلامی شورای مجلس خارجی سیاست و ملی امنیت کمیسیون عضو

مردم است به عبارتي چرا بايد مردم منازلشان را به آنها اجاره دهند؟
افراد که هایی شغل نباید اما کنند کار بتوانند تا شود گرفته نظر در مشاغلی باید بیگانه اتباع برای : افزود یزد استان نمایندگان مجمع رئیس

بومی می توانند در آن وارد شوند به آنها داده شود.
یکی محیطی زیست مسائل : گفت و کرد اشاره مردم سوي از شده بیان مشکلات مهمترین از یکی عنوان به زیست محیط آلودگی به جوکار?
می تاثیر ما اعصاب و جسم روی اما ندارد ظاهری آلودگی یا بو هیچ که داریم ای آلاینده مواد سری یک امروز ، ماست اصلی های بحث از

گذارد.
ما زندگی محل وارد را ها آلودگی کوچک باد یک و شدیم نزدیک صنعتی مناطق و صنعتی های شهرک به ما که است این مشکل : افزود وي
قرار کار دستور در حدی تا اقدام این هم الان ، نشوند ایجاد مسکونی مناطق نزدیکي در صنایع که شد می دیده تدبیری باید لذا کند می

نمی توانند نزدیک محل های مسکونی ایجاد شوند. فولادگرفته و صنایعی از جمله
بازرس 500 و هزار دو همکاری قطع از گلایه و بازار بر بازرسان نظارت تشديد بر تاكيد با یزد استان نمایندگان مجمع صنعتريیس ،وزارت
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آن گزارش و کند بررسی را صنفی واحدهای ساعته 24 باشد موظف باید بازرس ، نیست هنر كه بازرس کردن بیرون : گفت ، تجارت و معدن
را ارائه کند.

نظارت همین به گردد می بر دارد وجود فساد و شود می انجام کشور در خواری رانت اگر ، است ضعیف واقعاً ما نظارتی بخش : کرد اضافه وی
فعال را بخش این و نظارتی بخش تقویت سمت به بروید که گفتند نمایندگان به خطاب مجلس روز در آقا حضرت لذا و هستند ضعیف که هایی

کنید تا مشکلات برطرف شود.
است دلیل این به تمام ، کند می زده دل و چرکین دل را مردم که فسادی این : افزود ، اسلامی شورای مجلس در اشکذر و یزد مردم نماینده

که نظارت ضعیف است.
چیز همه ، بایستد تفحص و تحقیق جلوی که ندارد حق کسی : گفت اسلامی شورای مجلس خارجی سیاست و ملی امنیت کمیسیون عضو

باید شفاف باشد و واحدها باید تمام جزئیات را در اختیار این بخش قرار دهد تا شفافیت وجود داشته باشد.

انتهاي پیام

واگذاری سهام سنگ آهن مرکزی باید لغو شود

این سهام درصد 28.5 واگذاری به نسبت کارگران نارضایتی و اعتراض ادامه به اشاره با بافق) ) ایران مرکزی آهن سنگ شرکت سابق مدیرعامل
شرکت گفت : هر روز دست از کار کشیدن کارگران سنگ آهن معادل 2.5 میلیارد تومان به شرکت سنگ آهن مرکزی ضرر می زند.

سنگ شرکت کارگران از نفر 4000 حدود اعتصاب به اشاره با ، ایسنا) ) ایران دانشجویان خبرگزاری خبرنگار با وگو گفت در یاراحمدی علیرضا
توسط مرکزی آهن سنگ سهام از درصد 28.5 خرید اعلام وجود با : کرد اظهار تاکنون پیش روز 15 حدود از ایران مرکزی خوزستانفولادآهن

 این معامله قطعی نشده و هیچ انتقال سهامی رخ نداده است.
آهن سنگ کارگران به دولتی مسوولان اخیر هفته در متاسفانه : کرد عنوان مرکزی آهن سنگ سهام واگذاری لغو ضرورت بر تاکید با وی

مرکزی سر نزده اند و اعتراض کارگران آنها نیز با بایکوت خبری مواجه شده است.
: گفت ، شود واگذار نباید و بوده انفال جزو ایران مرکزی آهن سنگ معدن اینکه به اشاره با واگذاریمعادناو حق دولت و هستند انفال جزو

سازی خصوصی ندارد. را پسمعادنآنها که پرسید باید .44 اصل شود می گفته مدام ما کشور در دارد. مغایرت اساسی قانون 45 اصل روح با
قانون در متاسفانه کجاست؟ 45 اصل بودنمعادنجایگاه انفال کنترل و نظارت برای هم نگهبانی و نشده برده انفال از اسمی هیچ معادنهم

 وجود ندارد.
بازنشستگی صندوق اینکه به اشاره با لازمفولادیاراحمدی قابلیت بازنشستگی صندوق : گفت ، است کرده عمل تر ضعیف نیز خصوصی بخش از

 را برای اجرای برنامه های توسعه ای در سنگ آهن مرکزی ندارد. این در حالی است که معدن سنگ آهن مرکزی باید توسعه پیدا کند.
نیز پیش روز چند ایسنا گزارش صنعتبه واگذاریوزیر به مربوط داده رخ حواشی درباره ایسنا خبرنگار سوال به پاسخ در تجارت و معدن ،

 سهام شرکت سنگ آهن مرکزی ترجیح داد سکوت کند.
هماهنگی استانی مقامات نظرات با مرکزی آهن سنگ سهام واگذاری در که بود کرده تاکید دستوری طی جمهوری رئیس اول معاون پیشتر

شود. دستوری که با توجه به ادامه اعتراضات به نظر می رسد اجرایی نشده است.
جوسازی را مرکزی آهن سنگ سهام واگذاری به گرفته صورت اعتراضات نیز سازی خصوصی سازمان رییس پیش چندی حال همین در

توصیف و تاکید کرد که کار واگذاری سهام این شرکت تمام شده است.
بافق مرکزی آهن سنگ سهام از درصد 28.5 عرضه که گفت ایسنا خبرنگار به بافق شهر اسلامی شورای سخنگوی نیز اظهارنظر ترین تازه در
و شهرستان مسئولان حضور با ای جلسه تشکیل با که طوری به ؛ شده همراه بافق شهر مسئولان و مردم شدید های مخالفت با فرابورس در

شورای تامین و اعضای شورای اسلامی شهر در دفتر امام جمعه به این مهم پرداخته شد.
جوار مرکز شش حداقل ایجاد ، جلسه این در بافق شهرستان مسئولان و مردم مشترک خواسته که کرد تاکید عباسی حداکثرمعدنیمحمد تا

 پایان سال 1395 در شهرستان بافق است.
پرداخت کلیه استمرار و بومی مدیرعامل بر علاوه آهن سنگ شرکت مدیره هیات اعضای عنوان به بومی افراد از نفر دو انتخاب همچنین ، وی

ها را از دیگر خواسته ها ذکر کرد.
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که طوری به شاغل پرسنل و کارگران ، کارکنان استخدامی سطح ارتقای و شغلی امنیت تضمین را شروط دیگر از بافق شهر شورای سخنگوی
نسبت سود محل از است ملزم آهن سنگ شرکت همچنین : افزود و کرد اعلام ، باشد داشته دنبال به نیز جدید اشتغال و حفظ ، فعلی اشتغال

، چاهون سه تنی میلیون پنج گندله های طرح تکمیل ،فولادبه کسری) ) بلند ،فولادکوره آگلومراسیونفولادبافق کامل اندازی راه ، اسفنجی
 و ایجاد کارخانه فراوری سه چاهون اقدام کند.

نامساعد شرایط و ها محرومیت ، ماندگی عقب جبران منظور به بافق شهر به سهام کل از درصد ۱۵ حداقل تخصیص ، شورا عضو این گفته به
روزمزد ، ۱۶ ماده رسمی پرسنل کلیه به سهام ارزش درصد ۵۰ تخفیف نحوه بررسی و خاص امراض داشتن دنبال به نیز و اقلیمی و جغرافیایی

دائم ، قرارداد کار معین ، پیمانکاری و بازنشستگان نیز مورد تاکید قرار گرفت.
انتهای پیام
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انتخاب شایسته
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سه نيروگاه در منطقه ويژه اقتصادي خليج فارس
امسال اجرايي مي شود

منطقه در امسال دلار ميليون 500 و ميليارد يك از بيش گذاري سرمايه و مگاوات 1500 ظرفيت با نيروگاهي طرح سه
ويژه اقتصادي صنايع معدني و فلزي خليج فارس اجرايي مي شود.

: گفت خبر اين اعلام با فارس خليج فلزي و معدني صنايع اقتصادي ويژه منطقه مديرعامل هنديان مسعود ، ايميدرو عمومي روابط گزارش به
و مگاوات 500 ظرفيت به نما نيروگاه ، دلار ميليون 900 گذاري سرمايه و مگاوات 972 ظرفيت با صبا نيروگاه طرح شامل مذكور هاي نيروگاه

سرمايه گذاري 500 ميليون دلار و نيروگاه شركت غدير اوكسين به ظرفيت 235 مگاوات و سرمايه گذاري 102 ميليون دلار هستند.
و آلومينيوم صنايع مانند معدني صنايع زيرساخت عنوان به منطقه اين در نيروگاهي هاي طرح اهميت : افزود زمينهفولادوي و بالاست بسيار

 را براي تشويق سرمايه گذاران به منظور حضور در اين منطقه فراهم مي كند.
مكانيزه تجهيزات نصب به توان مي آنها جمله از كه شد خواهد برداري بهره آماده جاري سال در ويژه منطقه ديگر طرح چند : داد ادامه هنديان
مربوط به طرح توسعه اسكله تخليه و بارگيري مواد فله از 6 به 12 ميليون تن اشاره كرد كه با سرمايه گذاري 80 ميليارد ريال اجرا مي شود.

نخست فاز همچنين : داشت اظهار شركتفولادوي شمشفولادسازي تن هزار 200 و ميليون يك توليد براي جنوب سرمايهفولادكاوه با ي
توليد طرح يك و روز شبانه در شيرين آب مترمكعب هزار 10 توليد براي مذكور شركت كن شيرين آب نخست فاز ، دلار ميليون 400 گذاري

قير با ظرفيت 300 هزار تن و سرمايه گذاري 55 ميليون دلار از ديگر طرح هايي است كه امسال آماده بهره برداري خواهد شد.
92 سال به مربوط اقدام دست در و شده مصوب گذاري سرمايه هاي شاخص : گفت 92 سال در شده انجام هاي گذاري سرمايه درباره هنديان
برنامه طبق يا و شده شروع ها طرح اين از بعضي اجرايي عمليات كه بود دلار ميليارد 3/3 گذاري سرمايه مجموع با طرح 9 شامل مجموع در
قرارداد انعقاد شرف در و كرده طي را گذاري سرمايه قانوني مراحل نيز ها طرح از تعدادي و شد خواهد شروع 93 سال در شده انجام ريزي

واگذاري زمين هستند.
وي افزود : با بهره برداري از طرح هاي مذكور بيش از سه هزار شغل جديد در منطقه ايجاد خواهد شد

 

سه نيروگاه در منطقه ويژه اقتصادي خليج فارس
امسال اجرايي مي شود

منطقه در امسال دلار میلیون 500 و میلیارد یک از بیش گذاری سرمایه و مگاوات 1500 ظرفیت با نیروگاهی طرح سه
و فلزی خلیج فارس اجرایی می شود. معدنیویژه اقتصادی صنایع

عمومی روابط از معدن دنیای گزارش صنایعایمیدروبه اقتصادی ویژه منطقه مدیرعامل هندیان مسعود اعلاممعدنی، با فارس خلیج فلزی و
ظرفیت به نما نیروگاه ، دلار میلیون ۹۰۰ گذاری سرمایه و مگاوات ۹۷۲ ظرفیت با صبا نیروگاه طرح شامل مذکور های نیروگاه : گفت خبر این
دلار میلیون ۱۰۲ گذاری سرمایه و مگاوات ۲۳۵ ظرفیت به اوکسین غدیر شرکت نیروگاه و دلار میلیون ۵۰۰ گذاری سرمایه و مگاوات ۵۰۰

هستند.
صنایع زیرساخت عنوان به منطقه این در نیروگاهی های طرح اهمیت : افزود ومعدنیوی آلومینیوم صنایع زمینهفولادمانند و بالاست بسیار

 را برای تشویق سرمایه گذاران به منظور حضور در این منطقه فراهم می کند.
مکانیزه تجهیزات نصب به توان می آنها جمله از که شد خواهد برداری بهره آماده جاری سال در ویژه منطقه دیگر طرح چند : داد ادامه هندیان
مربوط به طرح توسعه اسکله تخلیه و بارگیری مواد فله از ۶ به ۱۲ میلیون تن اشاره کرد که با سرمایه گذاری ۸۰ میلیارد ریال اجرا می شود.

نخست فاز همچنین : داشت اظهار شرکتفولادوی شمشفولادسازی تن هزار ۲۰۰ و میلیون یک تولید برای جنوب سرمایهفولادکاوه با ی
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تولید طرح یک و روز شبانه در شیرین آب مترمکعب هزار ۱۰ تولید برای مذکور شرکت کن شیرین آب نخست فاز ، دلار میلیون ۴۰۰ گذاری
قیر با ظرفیت ۳۰۰ هزار تن و سرمایه گذاری ۵۵ میلیون دلار از دیگر طرح هایی است که امسال آماده بهره برداری خواهد شد.

۹۲ سال به مربوط اقدام دست در و شده مصوب گذاری سرمایه های شاخص : گفت ۹۲ سال در شده انجام های گذاری سرمایه درباره هندیان
برنامه طبق یا و شده شروع ها طرح این از بعضی اجرایی عملیات که بود دلار میلیارد ۳/۳ گذاری سرمایه مجموع با طرح ۹ شامل مجموع در
قرارداد انعقاد شرف در و کرده طی را گذاری سرمایه قانونی مراحل نیز ها طرح از تعدادی و شد خواهد شروع ۹۳ سال در شده انجام ریزی

واگذاری زمین هستند.
وی افزود : با بهره برداری از طرح های مذکور بیش از سه هزار شغل جدید در منطقه ایجاد خواهد شد.
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نامه توکلی به لاریجانی درباره رانت 650 میلیون
یورویی

یورویی» میلیون 650 «رانت بر مبنی چه آن با ارتباط در اعتبار و پول شورای در مجلس ناظر و اسلامی شورای مجلس نماینده توکلی احمد
عنوان می شود ، نامه نوشت.

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران ( ایسنا) نامه توکلی به شرح زیر است :

« برادر ارجمند جناب آقای دکتر لاریجانی
ریاست محترم مجلس شورای اسلامی

همکاران گرامی ، نمایندگان محترم
با سلام و احترام

سو موجب است ممکن که آمده پدید ابهاماتی چون ، خاص ای واردکننده به ویژه امتیاز اعطای درباره پیشین های گزارش ،پیرو شود تفاهم
توضیحات زیر با نتایج گزارش مورخ 16 /2 /1393 دیوان محاسبات تقدیم می گردد :

1. در تخلف مشهور به رانت 650 میلیون یورویی سه نکته درخور توجه وجود دارد :

شده متعهد معلوم سررسیدهای در مزبور شرکت به آن فروش برای مرکزی بانک که بود ارزی مقدار یورو میلیون 650 مبلغ که آن نخست •
میلیارد 3000 تقریبا معادل یورو م 650 شرکت آن که این تصور بنابراین ؛ بپردازد باید شرکت آن را ارز مبلغ این ریالی ارزش طبعا و ؛ بود
دستور و تجارت و معدن ، صنعت محترم وزیر تأیید با که است این شد واقع چه آن است. نادرستی تصور ، است کرده کسب رانتی سود تومان

امضا خاص شرکت با ای نامه تفاهم مرکزی بانک ، محترم اول کالامعاون عرضه و گمرک از آن ترخیص ، کشتی از کالا تخلیه امکان که کرد
تاجر همین به انحصارش بلکه ، نبود اعتراض مورد جهت این از عقلایی تصمیم این ساخت. فراهم خاص شرکت برای معطلی بدون ، را بازار به
کالاهای حساس بازار در شرکت این انحصاری نقش تقویت آن تلخ ثمره یک که کرد تبدیل رانتی به را آن ، دیگران از داشتن دریغ و خاص
کاهش و بازار به سریع دسترسی منافع و سرمایه معطلی هزینه ، انبارداری هزینه ، تخلیه تاخیر جریمه نپرداختن از ناشی منافع است. اساسی
است مهم سود این گرچه ؛ آورد می در تومان میلیارد صدها از سر ، معین سررسیدهای در ارز دریافت تضمین از ناشی نااطمینانی و ریسک
از خطیرتر مراتب به آن در انحصار که اساسی کالای بازار در است شرکت این برای انحصاری موقعیت تقویت ، است تر مهم بسیار چه آن ولی

بازار سایرکالاها است و حتی جنبه امنیتی دارد.

بر چرا که است وارد دولتی مسئولان به اعتراض نیست. او متوجه ملامتی جهت این از و بود داده خاص شرکت را مفید روش آن پیشنهاد •
دولتی واردکننده یک لااقل موجود اسناد طبق کردند. منحصر آسیا استوار سپید شرکت به را شیوه این از استفاده ، مردم مصالح و قانون خلاف
، تاجرخاص آن با همزمان بهپاک) شرکت ) تولیدکننده یک و دانه) ری شرکت ) خصوصی واردکننده یک ، جاهد) دامی های نهاده شرکت )

یا پس از علنی شدن اعتراض بنده ، همان روش را پیشنهاد کردند ولی آن امتیاز بدانان داده نشد.

این که است این کرده مصمم پیگیری در جدیت و اعتراض در مرا چه آن ، اساسی کالای بازار در انحصار مسئله بودن خطیر موضوع بر علاوه •
سر از هم اگر یا نبوده اشتباه سر از موضوع گویا کردم احساس وقتی از باشد. مورد آخرین باید و است مورد اولین ، دولت این در رانت اعطای
تمام از دلیل همین به نشود. تکرار گذشته ایام های گرفتاری دولت این در تا ام گشته تر مصمم ، کند می پوشی پرده دارد لجاجت ، بوده غفلت
حمایت از دانم می وظیفه جا همین در کرد. خواهم استفاده الهی قوه و حول به متخلفان تنبیه و کار رساندن نتیجه به برای قانونی اختیارات

شما نمایندگان ارجمند و رسانه های عمومی از این پیگیری ، تشکر کنم.

ماده 3 بند اساس بر دارد. ضرورت توضیحی نیز است کرده تایید کشور محاسبات دیوان را امتیاز آن اعطای بودن رانت که خبر این درباره .2
عضویت و اعطایی رانت مورد دو به کردم درخواست محاسبات دیوان از اینجانب ، مجلس داخلی نامه آئین قانون صنعت221 ووزیر معدن ،

معاون که دقتی و محترم حسابرسان تلاش از پس دیوان کند. گزارش من به را نتیجه و رسیدگی خصوصی شرکت 18 مدیره هیأت در تجارت
همین اساس بر و رسید رانت اعطای ادعای صحت به ، کرد اعمال قانونی مقررات طبق دیوان زیربناییِ و اقتصادی امور حسابرسی و فنی محترم
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: کند می بیان چنین را معاونت این وظائف از یکی ، موجود مقررات شد. ارسال دادسرا و بنده برای نتیجه ، گزارش"مقررات از اطمینان حصول
مراجع سایر و دادسرا حوزه به مدیریتی و مالی تخلفات اعلام و حسابرسی و فنی اصول و جاری مقررات و قوانین با انطباق در حسابرسی های

"ذیربط.

و شود انجام دیوان دادستانی در باید ماجرا قضایی و حقوقی بررسی ولی دانسته وارد مرا اعتراض مرحله این در محاسبات دیوان بنابراین
احتمالا پرونده به هیات عمومی دیوان یا دادگاه ارجاع می شود تا کار نهایی گردد.

انجام کشور محاسبات دیوان قانون 41 ماده در مذکور وظیفه اجرای در که اینجانب به دیوان ای صفحه 11 گزارش از اطلاع مزید جهت .3
یافته است ، نتیجه سه درخواست بنده ارائه می گردد :

، است شده داده تاجرخاص به استثنایی طور به که را ترکیه بانک هالک از یورو میلیون 82/ 73 مبلغ تخصیص موضوع ، دیوان گزارش (1
فرصتی می¬شمارد که با دستور ویژه وزیر برای این شرکت و نه هیچ شرکت دیگری ، فراهم شده است.

2) درباره رانت 650 میلیون یورویی نتیجه این است :

تحریر" تاریخ تا حسابرسی چهارم هیات کل حسابرس 93/ 2/ 14 مورخ د /51400 /74 شماره جوابیه برابر ، نامه تفاهم اجرای در ارزی اگرچه
) اصل کلی های سیاست اجرای قانون (52 ) ماده به استناد به و شده یاد مراتب به عنایت با لیکن و ، نیافته اختصاص شرکت به گزارش این

اعطا امتیاز ، اساسی قانون پیگیری44) جهت به آسیا استوار سپید شرکت و مرکزی بانک مابین فی نامه تفاهم انعقاد قالب در صنعتشده وزیر
و انحصار ادامه ، آمیز تبعیض شرایط به منجر ج.ا.ا مرکزی بانک در پذیرفته صورت اقدامات و محترم اول معاون دستور ، تجارت و معدن ،

"تبعا حذف سایر رقبا و انتفاع شرکت مورد نظر از بازار در نتیجه ترخیص زود هنگام محموله گردیده است.

مدیره هیأت در وزیر عضویت درباره قانون"3) واحده ماده 4 تبصره با شده یاد اقدام مغایرت به عنایت با ... خصوصی شرکت 18 از بیش
ضمن تأیید مطلب ، طبق مقررات از وزیر استعلام شده است تا ارزیابی ادامه یابد. "ممنوعیت تصدی بیش از یک شغل

احمد توکلی
نماینده مجلس شورای اسلامی

و ناظر مجلس در شورای پول و اعتبار»

انتهای پیام

وزير صنعت ، معدن و تجارت : فضا براي سرمايه
گذاري داخلي وخارجي در صنعت پتروشيمي فراهم

شود

در پتروشيمي صنعت اهداف فني و مالي منابع مديريت و دلاري ميليارد 5 سالانه گذاري سرمايه انجام با : گفت تجارت و معدن ، صنعت وزير
سندچشم انداز محقق مي شود.

محمدرضا «مهندس ؛ شاتا) ) ايران تجارت و توليد ساني اطلاع شبكه گزاش زادهبه صنعتنعمت المللي بين همايش يازدهمين در «
مهندسي ، فني نهادهاي وجود سابقه با و كارآمد نيروهاي ، گاز و نفت اوليه مواد و خوراك وفور : افزود مطلب اين بيان با ايران پتروشيمي

ودسترسي به آبراه هاي بين الملي از مهمترين مزيت هاي صنعت پتروشيمي به حساب مي آيد.
مهندس گفته زادهبه رانعمت پتروشيمي صنعت در آمده پيش ركود بايد خارجي هاي گذاري سرمايه انجام تشويق و خصوصي بخش حضور ؛

 جبران كند
از : افزود و كرد اشاره پتروشيمي حوزه در كارشناسي مطالعات انجام لزوم به خود سخنان از ديگري بخش در تجارت و معدن ، صنعت وزير
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طريق مديريت مالي و فني صحيح مي توان ركود اين صنعت را جبران كرد.
وي در ادامه تصريح كرد : با انجام برنامه ريزي دقيق مي بايست حركات هاي توسعه صنعت پتروشيمي را به جلو ببريم.

زادهمهندس ونعمت داشته خوبي بسيار شرايط گازي ميعنات و پبروپان ، بوتان ، اتان ، متان نظير گازي محصولات زمينه در ما : شد يادآور
 به خوبي مي توانيم با كمك بخش خصوصي خوراك مورد نياز صنعت پتروشيمي را تهيه و عرضه كنيم.

رفع بايد حوزه اين گذاران سرمايه و خصوصي بخش هدايت براي منسجم برنامه نداشتن : شد يادآور پتروشيمي صنعت ضعف نقاط بيان در وي
شود.

عمل ، استخراج عمليات انجام با : افزود ، شود انجام جديدي گذاري سرمايه بايست مي پتروشيمي صنعت خوراك روي بر اينكه بر تأكيد با وي
، مخازن نفت گنبدي مي توانيم گازهاي غني خوبي استحصال نماييم. NGLآوري و در اختيار گذاشتن ميادين نفتي ، پروژه هاي

خود سهام فروش محل از مبالغي واريز به مجبور اساسي قانون 44 اصل اجراي قالب در اي توسعه هاي شركت گذشته در اينكه به اشاره با وي
به خزانه دولت بودند براي احداث عمليات زيربنايي نظير بنادر و اسكله كمتر اقدام شده بود.

زادهمهندس ونعمت صنايع هاي كميسيون هاي مساعدت با گذشته سال اواخر طي : شد يادآور ادامه بهمعادندر طرحي انرژي كميسيون و
 تصويب رسيده كه 70 درصد منابع فروش سهام شركت هاي سازمانهاي توسعه اي جهت انجام سرمايه گذاري در امور زيربنايي اختصاص يابد.
صنعت اين دستي پايين و بالادستي صنايع : افزود و دانست آن) مياني صنايع رشد عدم ) پتروشيمي صنعت ضعف نقطه بيان در ادامه در وي

نظير المللي بين مدارك احراز براي المللي بين نابرابر هاي رقابت و تكنولوژي كمبود آن مياني صنايع در ولي بوده ميMPCمساعد و داشته وجود
 بايست در اسرع وقت تزريق مالي صورت گرفته تا قدرت ريسك پذيري صنايع مياني صنعت پتروشيمي روبه فزوني است.

و لاوان ، جاسك ، چابهار ، ماهشهر نظير شهرهايي بنادر در اقتصادي ويژه مناطق در زيربنايي توسعه عمليات انجام : افزود ادامه در وي
ايرانشهر با انجام سرمايه گذاري هاي زيربنايي از محل بازگشت 70 درصد فروش سهام رخ مي دهد.

درصدي بتواند مي كه گاز و نفت هاي شركت طريق از پتروشيمي صنعت خوراك تأمين بر تأكيد ضمن ادامه در تجارت و معدن ، صنعت وزير
و افزوده ارزش به آن تبديل و پتروشيمي موادخام صدور از جلوگيري همچنين دهند اختصاص پتروشيمي به را خام مواد فروش و توليد از

اختصاص 50 درصد از ميعانات گازي به سمت پتروشيمي و 50 درصد ديگر به سمت پالايش اختصاص يابد.
كاتاليست روي بر تحقيقات و مياني و فني صنايع دانش توسعه براي : افزود پتروشيمي و تحقيقات مراكز كردن فعال بر تأكيد ضمن زاده نعمت
كمك آن صادرات و توليد امر در نشده استفاده هنوز آن درصد 30 كه قبلي شده نصب هاي ظرفيت از توان مي خصوصي بخش كمك با ها

بگيريم.
در توانيم مي تمام نيمه هاي طرح تكميل به بخشي سرعت و خارجي گذاران سرمايه جلب براي مناسب فضاي ايجاد با : گفت پايان در وي

خدمت رشد و توسعه اين صنعت پويا باشيم.
vezarat92

اعطاي گواهي الكترونيكي به سازمان بورس/ ايجاد
پنجره واحد تجارت الكترونيك تا پايان سال

وفناوري پژوهش ، آموزش صنعتمعاون ووزارت بورس سازمان به سرمايه بازار دولتي مياني الكترونيكي گواهي صدور : گفت تجارت و معدن ،
 اوراق بهادار ، زيرساختهاي لازم براي تبادل الكترونيكي اسناد تجاري با هدف تسهيل مراودات بازار پول و سرمايه را محيا مي سازد.

سوي از الكترونيكي گواهي اعطاي مراسم در « توفيق اصغر علي » ؛ شاتا گزارش صنعتبه بورسوزارت و سرمايه بازار : افزود تجارت و معدن ،
ارائه در تسريع براي را الكترونيكي امكانات از استفاده ضرورت كه است برخوردار اقتصادي و اجتماعي ، سياسي خاص تاثيرات و پيچيدگيها از

خدمات دو چندان مي كند.
عملياتي تا شد تلاش رو اين از : كرد تصريح بود شده مطرح بهادار اوراق و بورس سازمان از است چندي گواهي اين صدور اينكه به اشاره با وي

كردن اين اقدام هر چه سريع تر در رئوس برنامه هاي ما قرار بگيرد كه امروز شاهد اجراي آن هستيم.
مراكز اندازي راه نيازمند الكترونيكي امضا و گواهي از استفاده توسعه براي اينكه بيان با ادامه در الكترونيكي)RAتوفيق گواهي نام ثبت دفاتر )

به متقاضيان تا گيرد مي صورت بهادار اوراق بورس سازمان سوي از لازم اقدامات راستا دراين : كرد خاطرنشان هستيم كشور در بيشتري
راحتي بتوانند از اين خدمت نوين بهره مند شوند.

ياد اهميت حائز موضوعي عنوان به الكترونيك تجارت واحد پنجره ايجاد تصويب از خود سخنان ادامه در تجارت و معدن ، صنعت وزير معاون
پيش كه است گرفته قرار جدي كار دستور در موضوع اين و شده انجام مختلفي تعاملات اخير هاي هفته طي خصوص اين در : گفت و كرد
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بيني مي كنيم تا اسفند ماه سالجاري بتوانيم پنجره واحد تجارت الكترونيكي را در كشور عملياتي كنيم .
به ذيربط نهادهاي از متشكل شورايي نيز منظور بدين و هستيم كار اين فني و تكنيكي مسائل پيگيري حال در اكنون هم : كرد اضافه وي

صورت مستمر در حال برگزاري است.
در اميدواريم كه است الكترونيكي امضاي ارائه ، واحد پنجره سوي به رفتن ملزومات از يكي ، الكترونيكي تجارت توسعه مركز سرپرست گفته به

آينده شاهد توسعه هر چه بيشتر آن باشيم.
بازار دولتي مياني الكترونيكي گواهي اولين واقع در بهادار اوراق و بورس سازمان به الكترونيكي گواهي اعطاي و صدور : شد يادآور ادامه در وي

سرمايه محسوب مي شود كه بايد بر تقويت اين امر در ساير دستگاهها تاكيد كرد.
گرفته صورت اقدامات كردن الكترونيكي خصوص در مختلفي ريزيهاي برنامه : افزود بهادار اوراق و بورس سازمان رئيس مراسم دراين همچنين

است كه اعتباربخشي خاصي به تبادل داده هاي ما در بازار سرمايه مي دهد.
در عطفي نقطه ، بورس معاملات انجام براي الكترونيكي امضاي و گواهي از مندي بهره امكان و گواهي اين دريافت : كرد تصريح آبادي» صالح »
ضمن و امن بستري در تا دهد مي را امكان اين سرمايه و بورس بازار در فعالان و گذاران سرمايه به كه چرا شود مي محسوب اقتصادي تبادلات

افزايش سرعت بخشي به انتقال اطلاعات نسبت به انجام معاملات خود اقدام كنند.
مراكز به جديد خدمت اين از مندي بهره براي بايد متقاضيان : افزود ،RAوي منظور اين براي اينكه ضمن كنند مراجعه شده مشخص كه

شده گرفته نظر در هدف اين براي كه است ديگري مراكز از رسمي اسناد دفاتر و الكترونيك دولت پيشخوان دفاتر ، 10 پليس مراكز به مراجعه
است و در آينده اعلام خواهد شد.

مي سوم كلاس در سرمايه بازار دولتي مياني الكترونيكي گواهي صدور مركز فعاليت آغاز به منجر الكترونيكي گواهي اعطاي ، است گفتني
شود.

vezarat92

 سازمان مديريت صنعتي برگزار مي كند : سومين
EPCهمايش تخصصي رتبه بندي شركت هاي

را خود همايش سومين ، صنعتي پيمانكاري نظام زمينه در ساليانه هاي همايش سلسله برگزاري دنبال به صنعتي مديريت سازمان
برگزار مي كند. "در راستاي تحقق قانون حداكثر استفاده از توان داخل EPC جايگاه رتبه بندي سازندگان در پيمان هاي"با موضوع

گزارش در"شاتا"به توانمند هاي شركت معرفي لزوم و ها پروژه موفق اجراي در صنعتي تجهيزات سازندگان موثر نقش بر تاكيد با همايش اين
 اين حوزه برگزار می شود.

سياستگذاران و مقامات همایش این صنعتدر ،وزارت صنعتي هاي پروژه كارفرمايان ، صنعتي هاي تشكل اعضاي و مديران ، تجارت و معدن ،
 مديران شركت هاي رتبه بندي شده و جمعي از مديران شركت هاي مشاوره اي و پيمانكاري و خبرگان اين حوزه حضور خواهند داشت.

هاي"همايش پيمان در سازندگان بندي رتبه صنعتيEPCجايگاه مديريت سازمان آموزش مركز تئاتر آمفي سالن در امسال ماه خرداد 26
 برگزار مي شود.

vezarat92
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در گفتگو با مهر : دولت برای  نعمت زادهمعاون
 صادرات پتروشیمی عوارض وضع نمی کند/ اگر

کمبود داریم باید واردات کنیم

صنعتمعاون صادراتوزیر ، بازار تنظیم بهانه به حتی ندارد حق دولت ، توسعه پنجم برنامه قانون با مطابق اینکه بر تاکید با تجارت و معدن ،
واردات باید ، دارد وجود بازار در کمبودی اگر و کند وضع عوارض پتروشیمی صادرات برای ندارد بنا دولت : گفت ، کند اعلام ممنوع را کالایی

صورت گیرد.
خود محصولات ، داخلی نیاز تامین بدون که هایی پتروشیمی از دسته آن برای دولت تمهیدات خصوص در مهر با گفتگو در راد افخمی اله ولی
صادرات سر بر را دیگری ممنوعیت ، عوارض یا تعرفه وضع از غیر به تواند نمی دولت ، توسعه پنجم برنامه قانون طبق : گفت ، کنند می صادر را

کالاها اعمال کند.
صنعتمعاون وضعوزیر عوارض ، پتروشیمی صادرات برای ندارد بنا و کند می اجرا را قانون نیز دولت ، اساس این بر : افزود تجارت و معدن ،
 کند.

خواهیم می اگر لذا ؛ کند محدود یا و ممنوع را کالایی صادرات که نیست مجاز دولت نیز داخلی بازار تنظیم بهانه به حتی : کرد تصریح وی
تنظیم بازار انجام دهیم ، می توانیم مابه التفاوت تولید داخلی و نیاز مصرف را واردات انجام دهیم.

آن گذاری قیمت بر تواند می دولت آنگاه ، گیرد صورت دولتی و ای یارانه ارز با ، کالا یک خام مواد واردات که صورتی در ، راد افخمی گفته به
نظارت داشته باشد ، اما برای سایر کالاها ، مجاز نیست که محدودیت صادراتی ایجاد کند.

نیز ها پتروشیمی دهد می نشان ها بررسی البته و است نشده وضع پتروشیمی صادرات برای عوارضی گونه هیچ نیز تاکنون : کرد تاکید وی
واردات باید ، دارد وجود کمبودی اگر لذا ؛ کنند می عرضه ، داخلی بازار به را خود محصولات و اند نداشته کنندگان مصرف حق در اجحافی

صورت گیرد.
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گفت وگوی تفصیلی فارس با مدیر سابق واگذاری
شرکت های دولتی غول های صنعت را به بورس
آوردیم/ غارت اموال برخی کارخانه ها پس از
ارزیابی/ دلیل واگذاری نفتی ها بابت رد دیون

ابلاغ از پس آن لایحه تنظیم نحوه و 44 اصل مشمول های شرکت واگذاری چگونگی چون مواردی ، سازی خصوصی سازمان سابق رئیس
برخی اموال غارت و بورس در صنعت های غول ورود ، نفتی های شرکت واگذاری دلیل ، سازی خصوصی مشکلات ، رهبری کلی های سیاست

کارخانه ها پس از ارزیابی را عنوان کرد.
دکترای دارای و سازی خصوصی سازمان سابق رئیس 1329 متولد ، زنگنه کرد حیدری غلامرضا ، فارس خبرگزاری اقتصادی خبرنگار گزارش به

مدیریت بازرگانی و بازاریابی بین الملل از دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم تحقیقات است.
دانشگاه به تحصیلات انجام برای 1355 سال در و شد استخدام اسلامی انقلاب از پیش دارایی وزارت در بار اولین برای 1351 سال در وی
سال ، خوزستان در ایذه شهرستان حساب ذی و رئیس عنوان به 1358 سال در و بازگشت ایران به 1357 سال در و رفت انگلیس بیرمنگام
خزانه رئیس و هزینه معاون 1367 سال ، عمرانی های طرح حساب ذی 1365 سال ، اهواز های دانشگاه حساب ذی و مالی کل مدیر 1360

استان خوزستان و از سال 1370 به بعد به عنوان مدیر کل اقتصاد و دارایی استان های چهارمحال و بختیاری ، کرمان و تهران منصوب شد.
رئیس عنوان به نیز 1384 سال در و مالیاتی سازمان کل رئیس ، کشور مالیاتی سازمان معاون عنوان به ها سال این از پس زنگنه کرد حیدری
بوده وی مدیریت در سال 5 مدت به سازی خصوصی دوران عمر بیشترین که شد منصوب نژاد احمدی دولت در سازی خصوصی سازمان کل

است.
گذشته های دوره در خدمت نشان دریافت به ، فارس خبرگزاری با خود تفصیلی وگوی گفت ابتدای در سازی خصوصی سازمان سابق رئیس

اشاره کرد و گفت : در میان 180 سازمان وزارتخانه و مؤسسه دولتی در جشنواره شهید رجایی بالاترین امتیاز را گرفتیم.
به ماه 2.5 حدود و شد برکنار سمت این از نهم دولت آمدن با ، بود شده منصوب مالیاتی امور سازمان رئیس عنوان به خاتمی دولت در که وی

عنوان مشاور در دولت جدید به خدمت گرفته شد و به پیشنهاد دانش جعفری به سازمان خصوصی سازی رفت.
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شرکت روند ، جامعه از عظیمی قشر به عدالت سهام ارائه چگونگی جمله از اتفاقات تمام انجامید طول به ساعت 2.5 تقریباً که وگو گفت این در
سیاست ابلاغ با همزمان که کشور سازی خصوصی سازمان روی پیش دوره آن مشکلات و مسائل و نژاد احمدی دولت در واگذاری قابل های

های کلی اصل 44 قانون اساسی توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی بود ، تشریح می شود.
چه شما مشکلات عمده دوره این در بگویید؟ سازی خصوصی سازمان به ورودتان نحوه خصوص در ابتدا کردزنگنه حیدری آقای جناب : فارس

بود؟
ماه 2.5 تقریباً خود سمت از برکناری اعلام از پس و بودم مالیاتی امور سازمان رئیس ، سازی خصوصی سازمان به ورودم از پیش : زنگنه کرد

بلاتکلیف بودم و به عنوان مشاور خدمت می کردم. در این دوره به پیشنهاد آقای دانش جعفری به سازمان خصوصی سازی رفتم.
به ها شرکت و بود دولتی های شرکت برای اطلاعاتی بانک وجود عدم مشکلات مهمترین از یکی آمدم سازی خصوصی سازمان به آنکه از پس
شده واگذار ها وزارتخانه برخی از شرکت چند من ورود از پیش تا سازی خصوصی سازمان در بودند. شده پراکنده سازمان در ای جزیره صورت

بود.
آن با همزمان که شد نوشته ها شرکت اطلاعات افزاری نرم جامع سیستم همراه به ها سازمان و ها وزارتخانه تمام از ساماندهی برای ابتدا
شد داده سازی خصوصی سازمان به مأموریتی بلافاصله و شد ابلاغ اساسی قانون 44 اصل خصوص در رهبری معظم مقام کلی های سیاست

که بر اساس آن باید لایحه اصل 44 قانون اساسی در سازمان خصوصی سازی تهیه شود.
فارس : در این لایحه چه دستگاه هایی با شما همکاری داشتند؟

تشخیص مجمع و ای حرفه و صنفی مجامع ، مجلس های پژوهش مرکز ، ها دانشگاه از اندیشمندانی ، صاحبنظران همکاری با : زنگنه کرد
مصلحت نظام کمیته ای تشکیل دادند و بحث تدوین لایحه اصل 44 به نظرخواهی گذاشته شد.

که نداشت همخوانی بود شده تدوین سازمان در که چیزی همان با لایحه پیکره و شالوده متأسفانه و رفت دولت به تدوین از پس لایحه این
باشد رهبری فرمایشات و ها سیاست با مطابق حتماً که دادند می خرج به حساسیت آنان اینکه و مجلس نمایندگان های رایزنی با خوشبختانه
آن از پس و اسلامی شورای مجلس تصویب به تبصره 90 و ماده 92 ، فصل 10 طی لایحه ، گیرد می قرار مدنظر لایحه در آن بند به بند و
تشخیص مجمع به لایحه این که داشت وجود بندها تصویب نحوه خصوص در دولت و مجلس میان اختلافات زمان این در رسید. نگهبان شورای

مصلحت نظام رفت.
فارس : موارد اختلافی چه بود؟

برخی و نشود واگذار دولتی - بازرگانی که بودند معتقد ها دولتی برخی اینکه و بود استراتژیک ذخیره خصوص در اختلافی موارد : زنگنه کرد
های شهرک به مربوط بعدی موارد و کند انبارداری و سیلوداری دولت حتماً ، است نیاز استراتژیک ذخایر اینکه اسم به که بودند معتقد دیگر

صنعتی و سازمان شهرک ها بود که به نحوی آنان را همچنان دولتی نگه دارد.
به را سکان دولت که بود شده تأکید ها سیاست این در بود تضاد در کلی های سیاست روح با که چرا شد می اصلاح مواردی باید مورد این در

دست مردم دهد و خود پارو بزند و سیاست گذاری و حمایت کند.
* دولت چابک نشد/ اعتراف می کنم سیاست های رهبری به درستی اجرا نشد

وارد بود انقلاب معظم رهبر مدنظر که واقعی خصوصی بخش سالها این در چرا اینکه و شد محقق دولت سازی کوچک سیاست آیا : فارس
اقتصاد نشد؟

وزارت و ادغام را خود زیرمجموعه های دستگاه ای لایحه ارسال با دولت اینکه نه ، شود کوچک دولت که بود همین اهداف از یکی : زنگنه کرد
، دولت پرسنل اینکه و شود انجام سپاری برون و برود خصوصی بخش به وظایف که بود این هدف ؛ کند یکی را معدن و صنعت با بازرگانی

هزینه ها و بودجه جاری کاهش یابد و در حقیقت دولت وظایف اصلی را به مردم واگذار کند که به قولی در دولت چابک سازی شود.
فارس : چرا فقط به بند «ج» سیاست های ابلاغی در اصل 44 قانون اساسی توجه شد و سایر بندها مورد توجه قرار نگرفت؟

بحث که «ج» بند در ؛ شدند واگذار ها شرکت از بسیاری گرچه نشد انجام کامل نحو به ، بود رهبری نظر مورد که آنچه متأسفانه : زنگنه کرد
واگذاری بود منشأ تمام ایرادات به قوای سه گانه باز می گردد ، چرا که دولت و مجلس نسبت به واگذاری ها تصمیم می گرفتند.

بند در ؛ بود قانون اساس بر اما نداشت مطابقت 44 اصل روح با آنان از برخی شاید شدند می واگذار ها شرکت قانون چارچوب در که آنچه
افزایش اقتصاد در خصوصی بخش سهم که طوری به ، شود باز واقعی خصوصی بخش و مردم برای راه که بود شده تأکید ها سیاست «الف»

یابد.
بگیرد شکل اقتصاد در وری بهره و کارآفرینی ، کار و کسب فضای و شد می تسهیل و تسریع ها مالی تأمین و گذاری سرمایه باید شیوه این در
نمی اداره دولت زیرنظر دنیا کجای هیچ در بازنشستگی های صندوق مثال عنوان به که چرا ، بینم می ساختارها در را مشکلات من بنابراین ؛

شود و با توجه به قصور بازنشسته ها این صندوق ها باید توسط مردم و کارگران اداره شوند که در کشور ما در دست دولت و وزارتخانه است.
* در همه جای دنیا املای ننوشته ، صفر است/ در بند الف سیاست های هیچ کاری نکردیم

فارس : بند «الف» و «ب» اصل 44 چه شد؟
است این منظورم دهند می 20 آن به ما کشور در اما است صفر ننوشته املای دنیا جای همه در ؛ است همین هم ما سؤال اتفاقاً : زنگنه کرد

که برخی مدعی خصوصی سازی هستند ، خود چند شرکت کوچک را تاکنون وارد بخش خصوصی اقتصاد نکردند و دائماً انتقاد می کنند.
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وارد را ها شرکت آن طبق داشتیم قانون که هم «ج» بند در و نگرفتیم هم را کس هیچ یقه و نکردیم کاری هیچ «الف» بند در کنم اعتراف باید
نمی انجام قانون خلاف چیزی و بود مجلس و دولت مصوبات اینها اما ، بود درست اشکالات برخی ؛ گرفتند می اشکال هم دائماً و کردیم بورس

شد.
فارس : چرا نظارت ها پس از واگذاری تا حد زیادی ضعیف شده بود؟

نمی نشان را اموال برخی عمدتاً ها بنگاه و ها شرکت ها دارایی ارزیابی زمان در و داشتیم اطلاعات دریافت در زیادی مشکلات ما : زنگنه کرد
دادند و آنان را پنهان می کردند.

در برخی موارد هم شرکت فروخته می شد و خریدار را داخل کارخانه راه نمی دادند و در کنار آن بسیاری از اموال را غارت می کردند.
فارس : چرا جلوی این گونه واگذاری ها گرفته نشد؟

مسئولان با هم نمایندگان اغلب و دهد انجام توانست نمی زیادی کار وزیر 20 مقابل در کابینه عضو یک عنوان به اقتصاد وزیر : زنگنه کرد
رایزنی می کردند که فلان شرکت به فلان مجموعه واگذار شود.

* شرکت های نفتی مرغوب ترین و پرمتقاضی ترین شرکت های قابل واگذاری/ دلایل واگذاری رد دیونی
دیون رد صورت به ها شرکت این واگذاری دلیل خورد می چشم به نفتی های شرکت عمدتاً دیون رد بابت ها شرکت واگذاری بحث در : فارس

چه بود؟
ها شرکت ترین مرغوب ها شرکت این که دلیل این به و کردند می را مقاومت بیشترین نقدی های واگذاری زمان در ها شرکت این : زنگنه کرد
می ایرانی نفتی های شرکت برای خرید درخواست هم خارجی های شرکت از ؛ شدند واگذار دیون رد صورت به دولت بدهی بابت پایان در بودند

آمد ، اما این شرکت ها تنها به مجموعه های داخلی فروخته شدند.
هیچ آنان که حالی در ، شد می انجام ها مجموعه این به واگذاری هم باز نفتی های حوزه در ها مجموعه تخصص عدم وجود با چرا : فارس

سررشته ای از مسائل نفتی ، پتروشیمی یا پالایشگاهی نداشتند؟
اجتماعی تأمین و بازنشستگی صندوق به که شد گرفته تصمیم نهایت در و داشتند خوبی های مشتری معمولاً نفتی های شرکت : زنگنه کرد

داده شود ؛ این شرکت ها با همان کارکنان و مدیریت واگذار می شدند و مهم مدیریت بود که تغییر نمی کرد.
فارس : شرکتی را می شناسیم که از مدیران غیرمتخصص استفاده شده است ، پس چرا در این موارد کاری نکردید؟

واگذاری مخالف شخصاً خصوص این در شدند. واگذار مدیران همان با ها شرکت اکثر اما بوده درست ها واگذاری همه گویم نمی : زنگنه کرد
بنگاه ها به صندوق ها بودم اما در مواردی بازدهی شرکت ها پس از واگذاری بهتر هم شد.

* غول های صنعت را به بورس آوردیم
فارس : در دوره مدیریت شما چه شرکت هایی و از چه صنایعی وارد بورس شدند؟

بورس به را صنعت های غول و ... و ها بیمه ، بانکها جمله از دولتی شرکت 400 از بیش با تومان میلیارد هزار 90 حدود رقمی : زنگنه کرد
، بزرگ بانکهای ، مخابرات دوره این در ؛ شد برابر چندین بهادار اوراق بورس ارزش و شاخص مدت این در ،فولادآوردیم. مس ، اصفهان مبارکه

 چادرملو و گل گهر که از جمله شاخص ترین آنها بود ، وارد بورس شدند.
گفت وگو از محمد صادق پور

vezarat92
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و صنايع معادن استراتژي سازمان توسعه و نوسازي
 معدني ايران بازنگري و به روز شد

اقتصاد ، تجارت و معدن ، صنعت بخش در يازدهم دولت هاي سياست با هماهنگي در ايميدرو جديد نيوز-استراتژي معدن خبري پايگاه
مقاومتي و اجراي فاز دوم قانون هدفمندسازي يارانه ها تدوين و رونمايي شد.

نسخه در كه ديگري بالادستي اسناد : گفت فوق خبر اعلام با سازمان اين راهبردي نظارت و ريزي برنامه دفتر مدير نيوز معدن گزارش به
صنايع و معدن بخش در نظام كلي هاي سياست ، انداز چشم سند اصلي «محورهاي شامل داشته نقش ايميدرو استراتژي شده روز به و جديد

معدني و پيش نويس سند راهبردي صنعت ، معدن و تجارت» است.
شرايط بنابر استراتژي دوم ويرايش 1389 سال در و شد تدوين 1383 سال در سازمان اين هاي استراتژي نسخه اولين : شد يادآور صباغ امير
دوم نيمه در جديد ويراش ، كشور روي پيش شرايط و بالادستي اسناد به توجه با نيز اينك و شد انجام دوره آن در كشور سياسي و اقتصادي

سال 1392با استفاده از يك تيم دانشگاهي و كارشناسي ، تدوين و به تصويب هيات عامل سازمان رسيد و در مرحله اجرا قرار گرفت.
توسعه پس اين از : داشت اظهار قبلي هاي نسخه با جديد استراتژيهاي هاي تفاوت درباره ايميدرو راهبردي نظارت و ريزي برنامه دفتر مدير
مي صورت برخوردار كم مناطق توسعه بر تاكيد و كشور جغرافيايي مناطق متنوع هاي قابليت و ها ظرفيت به توجه با و نوين هاي فناوري با
خواهد انجام اساسي قانون 44 اصل سياستهاي چارچوب در و خصوصي بخش فعال مشاركت با نوسازي و توسعه گيري جهت همچنين ، گيرد

شد.
مي شمار به پيشين نسخه با ايميدرو استراتژي سند هاي تفاوت ديگر از صنعتي پذيري رقابت افزايش و گري تصدي كاهش : داد ادامه وي

آيد.
، پذير رقابت معدني صنايع و معدن هاي فعاليت توسعه : گفت سازمان اين استراتژي اهم تشريح در راهبردي نظارت و ريزي برنامه دفتر مدير
در گذاري سرمايه و خارجي گذاري سرمايه جذب ، خصوصي بخش گذاري سرمايه و مالي تامين نوين هاي روش توسعه ، توليد زنجيره تكميل
هاي استراتژي اهم از استراتژيك بازاريابي و انساني منابع توسعه ، نياز مورد هاي فناوري و كاربردي هاي پژوهش ، دانش توسعه ، كشور خارج

جديد سازمان محسوب مي شوند.
طرح اجراي در خصوصي بخش مشاركت : كرد تصريح و كرد اشاره گرفته صورت اقدامات و جديد هاي استراتژي شدن عملياتي به صباغ

درفولادهاي پايلوت هاي طرح اجراي ، كشور در اكتشافي هاي فعاليت توسعه ، ،معادناستاني برخوردار كمتر نقاط در آنتيموان و تيتانيوم
توسعه به كمك ، عيار كم معدني مواد فرآوري هاي حوزه به بستهمعادنورود ارائه و خصوصي بخش گذاري سرمايه توسعه ، مقياس كوچك

مستقيم گذار سرمايه جذب ، بود مانده معوق سال 13 تا برخي كه راكد طرحهاي كردن فعال ، گذاران سرمايه به مربوطه گذاري سرمايه هاي
هاي طرح جمله از بخش افزودني و مصرفي مواد زنجيره توسعه طرحهاي اجراي ، آباد مهدي روي نظير معدني صنايع و معدن بخش به خارجي

پتروليوم كك و الكترود گرافيتي به عنوان نمونه اي از جهت گيري هاي جديد اين سازمان به شمار مي روند.

 

فعال خواهد شد؟ فولاد تقاضای

بازار : موسوی درفولادحدیث شمش و مقاطع های کننده عرضه اغلب که کرد آغاز را خود دوباره فعالیت تعطیلي روز چند از پس شرایطی در
 این روز از اعلام قیمت خودداری کرده یا محصولات تولیدی را در همان محدوده نرخ های روز سه شنبه هفته قبل اعلام کردند.

بازار کاری ساعات پایان تا و نداد نشان خود از معاملات به چندانی کشش تقاضا سمت که شد ناشی آنجا از ها کننده عرضه قیمتی رویکرد این
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، جز خرید و فروش هایی محدود و جزئی معامله سنگینی در کارنامه روزانه آهن فروشان ثبت نشد. فولاد
محصولات انواع معاملات روند به قیمتفولادنگاهی متوسط کاهش به توجه با بازی سفته تقاضای که دهد می نشان اخیر های هفته طول در ی

خرید از هنوز بازها سفته اغلب دارد وجود ها قیمت بیشتر کاهش احتمال کماکان که دلیل این به اما کرده پیدا جذابیت کمی آلات آهن
فیزیکی تقاضای در است. کرده پیدا محسوسی کاهش قبل های سال نسبت به بازی سفته تقاضای جهت این به که کنند می خودداری

مصرفیفولادمحصولات نیازهای قطع طور به سال گرم روزهای تبع به مسکونی سازهای و ساخت در فصلی تقاضای زمان به توجه با نیز ی
نیست حدی در معاملات حجم بهبود رسد می نظر به ، دارد وجود مسکن معاملات در که فراگیری رکود دلیل به اما ، شده تحریک متقاضیان

از رکود ماه های اخیر را داشت. فولادکه بتوان انتظار خروج صنعت
قابل افت برای عمده دلایل از یکی است. داشته چشمگیری کاهش اخیر های هفته طول در هم کالا بورس در رسمی تقاضای دیگر سوی از

محصولات سلف و نقد معاملات حجم صنایعفولادتوجه در تقاضا ضعیف انداز چشم کالا بورس در امافولادی ، است بازار حاضر حال رکود و بر
تحت بورس در معاملات حجم هم جهت این از دارد معناداری تفاوت آزاد بازار های قیمت با بورس در پیشنهادی های قیمت که دلیل این به

فشار قرار گرفته و به نسبت ماه های گذشته به شدت کاهش یافته است.
باقی شود- می تعبیر نیز ساختمانی های فعالیت استراحت فصل به آن از که - رمضان ماه آغاز به زیادی زمان اینکه به توجه با میان این در

نمانده ، به نظر می رسد در این دوره تقاضا باید به نسبت گذشته تاحدودی فعال تر شود.
mid2

بایدهای سنگ آهن ایران

سجاد غرقی
قسمت سوم

های هزینه که دادیم نشان و کردیم بررسی را ایران صادراتی آهن سنگ فروش شده تمام هزینه ساختار ها یادداشت این پیشین قسمت دو در
هایی هزینه چنین تفاوت راستا همین در دهد. می اختصاص خود به ها هزینه مجموع در را ای کننده تعیین سهم فروش و بازرگانی به مربوط
مبادی به معدن از حمل های هزینه مدیریت جهت در را جمعی کارهایی راه و دانستیم آنها کاهش نحوه در نیز را معدنکاری های هزینه با

صادراتی برای فعالان این صنف برشمردیم.

و اعداد نیز ها هزینه از بخش این در صادراتی. مقصد بنادر به ایران بنادر از دریایی حمل و بندری های هزینه : است مانده باقی اما دیگری خان
های هزینه کاهش و مدیریت جهت در توان می که اقداماتی از است ای اشاره البته و رود می ایرانی معدنکاران بر که است جفایی گویای ارقام

بندری و حمل دریایی محصول سنگ آهن انجام داد.
محصول این صادرات از ای عمده بخش که شده صادر چین مقصد به ایران از شده بندی دانه آهن سنگ تن میلیون 22 از بیش 1392 سال در
به مربوط بندری های هزینه موجود های تعرفه اساس بر است. گرفته صورت خمینی امام بندر از آن از کمتری میزان و رجایی شهید بندر از
88 از بیش رقمی مجموع در که است محصول تن هر ازای به دلار 4-3 میانگین طور به ها کشتی دموراژ و بارگیری ، انبارداری ، تخلیه عملیات
به بندری عملیات واگذاری برای دریانوردی و بنادر سازمان که است رقمی از بیش عدد این که است توجه قابل ) شد. خواهد دلار میلیون
سیاست و مدیریت حوزه به ورود با تواند می قدرتمند صنفی تشکل یک که است طبیعی است!) گرفته نظر در دلار) میلیون 84 ) پیمانکار
ها هزینه کاهش سبب ، اند داده اختصاص خود به را ایران بنادر صادراتی فعالیت بیشترین که آهن سنگ معدنکاران به بندری خدمات گذاری

در این بخش گردد.
سفر 450 از بیش سالانه است. ناچیز واقع به شود می اخذ صادرکنندگان از که دریایی حمل ناعادلانه های نرخ مقابل در اما فوق های هزینه
آهن سنگ تن هزار 50 تا حامل30 کشتی هر متوسط طور به که دریایی سفرهای یابد. می اختصاص ایران صادراتی آهن سنگ حمل به دریایی
بنادر از آهن سنگ حمل هزینه که بگیریم نظر در اگر کنند. می تحمیل معدنکاران بر را تن هر در دلار 26 تا 20 بین حملی هزینه و هستند
ازای به دلار 18 برزیل بنادر از و دلار 12 جنوبی آفریقای بنادر از ، دلار 7 ایران) صادراتی آهن سنگ اصلی مقصد ) دائو کینگ بندر به استرالیا

هر تن بوده است ، آنگاه خواهیم پرسید دلیل اصلی این رانت اهدایی به مالکان کشتی ها چیست؟
در کشتی مالکان ناحق به که است ایران علیه المللی بین های تحریم به مربوط های ریسک یکسو از : کرد ذکر توان می را عمده دلیل دو
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بانک برآوردهای طبق و واقع به آنکه حال کنند می برآورد تن هر در دلار 10 تا 8 را آن ، اند کشیده صف ایران از بار حمل برای که حالی
صورت در اما معضل این با مواجهه حل راه نیست. و نبوده تن هر در دلار 2 از بیش ها کشتی حمل نرخ بر تحریم از ناشی ریسک اثر جهانی

فعالان خیل از نمایندگی به صنفی تشکل آن اساس بر که حلی راه است. ساده جمعی اراده کشتیمعدنیوجود مالکین با مذاکره و گفتگو وارد
خواهد پوشش را غیرواقعی عموما های ریسک ها کشتی با مدت طولانی قراردادهای انعقاد زمینه کردن فراهم با و شود می کشتیرانی خطوط و

فعالان حالتی چنین در درمعدنیداد. مخرب رقابت از توانند می کشتی صاحبان و خود نمایندگان سوی از تعهداتی چنین وجود پشتوانه به نیز
جهان نقاط سایر بنادر از شده ذکر حمل های نرخ دیگر سوی از دهند. کاهش زیادی میزان به را ها هزینه و کشیده دست دریایی حمل بازار
امکان هم هنوز تاسف کمال در ها کشتی این و شود می مربوط تن هزار 100 از بیش ظرفیت با بری فله های کشتی به عموما چین بنادر به

فعالان گفت. سخن جدید هایی سیاست از باید و توان می که است فضایی چنین در ندارند. را ایران بنادر در میمعدنیپهلوگیری دولت و
مشترک های گذاری سرمایه به کشور در کار و کسب محدود توان فرسودن و عوارض به مربوط ارقام و اعداد سر بر زدن چانه جای به توانند
امکان آوردن فراهم با و شده دولت یار ، کشور بنادر و آهن سنگ اختصاصی» های «اسکله تجهیز در توانند می معدنکاران بیندیشند. زیربنایی

های کشتی بارگیری و پهلوگیری ، چنینCapesizeورود که باشد کنند. تضمین را کشور مردم و تاجران سایر و خود صنف منافع ، آن از فراتر و
 کنند.

mid2آسیا معادن مدیرعامل شرکت مجریان توسعه

 مرکز پژوهش های مجلس بررسی کرد; مزیت
کشور معدنیسرمایه گذاری در دو وزنه

از بخش این سهم شد موجب که توجهی بی ، دانست کشور در مانده مغفول های بخش از یکی توان می را معدن بخش : معدن و صنعت گروه
تولید از بخش این سهم افزایش برای ها راه ترین اصلی از یکی گذاری سرمایه است مسلم آنچه و برسد درصد یک به داخلی ناخالص تولید

ناخالص داخلی است.
ماده نوع 64 وجود از ایران ، شده اعلام آمار امرمعدنیبراساس این و برد می بهره کشور در احتمالی و قطعی ذخایر تن میلیارد 57 از بیش و

مطرح کشورهای بین در بتواند تا شده ذخایرمعدنیموجب نخست رتبه و گیرد قرار امامعدنیدنیا ؛ دهد اختصاص خود به را خاورمیانه در
دست کشور اقتصاد در خود واقعی سهم به نتوانسته بخش این شده موجب کشور معدن بخش در صحیح ریزی برنامه و گذاری سرمایه عدم
دو در گذاری سرمایه های فرصت شناسایی برای سنجی امکان پیش مطالعات بررسی به مجلس های پژوهش مرکز خصوص این در کند. پيدا
دنیای در پذیری رقابت اصل آمده گزارش این در است. پرداخته ، شود می محسوب کشور دار معدن های استان از که اصفهان و بوشهر استان
را نسبی های مزیت از استفاده درجهت منابع بهینه تخصیص و محدود منابع و سرمایه از استفاده برای صحیح ریزی برنامه لزوم و وجود ، امروز
هدایت جهت ها زیرساخت ایجاد و مختلف مناطق نسبی های مزیت شناخت ، حاکمیت اصلی وظایف از یکی کند. می تقویت پیش از بیش
این تمامی و است رقابتی های مزیت به ها مزیت این تبدیل و موجود های مزیت از افزوده ارزش و ثروت تولید برای منابع و ها سرمایه درست
بخش ترین مهم از یکی گوناگون. های عرصه در کشور مختلف نقاط های پتانسیل درست و دقیق شناخت سایه در مگر ، شود نمی محقق اهداف

صنایع و معدن بخش ، بین این در استخراجمعدنیها طول در ارزش ذخیره ایجاد لزوم و ونقل حمل های هزینه بودن بالا واسطه به که است
نقاط مختلف اهمیت پیدا می کند. معدنی تا حلقه های پایانی زنجیره و عدم توان جابه جایی معدن ، لزوم شناخت پتانسیل های

استان بوشهر معدنی و صنایع معادن وضعیت
عمده ، کوهی واریزه و لاشه سنگ نوع از ساختمانی ترکیبمعادنمصالح تنوع و ماده این ذخایر فراوانی ، دهد می تشکیل را بوشهر استان

اولیه مواد ، شکن موج ، سازی اسکله ازجمله مختلفی موارد در را آن کاربرد ، آن کیفیتسیمانشیمیایی طرفی از است. شده موجب و...
ماده این مناسب و استمعدنیمرغوب شده استان در آن به وابسته صنایع رونق و هیدراته و بندی دانه آهک تولید به منجر نقاط بعضی در

صادر صادراتی کلینگر تهیه همچنین آن جانبی محصولات و بندی دانه آهک تولید زمینه در برداری بهره پروانه فقره چند نیز رابطه این در که
ماده نوع این مناسب ذخایر به توجه با که هامعدنیشده چشمه صورت به آبی نمک کوه وجود سازد. می پذیر توجیه را مشابه واحدهای احداث

بندی بسته و کوبی نمک های کارخانه احداث ، شیمیایی مناسب آنالیز به توجه با آنها از صنعتی و خوراکی های استفاده و آبی های رودخانه و
های ظرفیت وجود با کند. می توجیه را استان در صنایعمعدنینمک توسعه ، بوشهر استان موادمعدنیدر بومی فرآوری کندیمعدنیدر به

صنایع زمینه در کارگاه 21 وجود دارد. تامل جای موضوع این که گرفته صنایعمعدنیصورت دهد می نشان انسانی نیروی نفر 604 اشتغال و
گسترشمعدنی آزاد های آب با همجواری و استان جغرافیایی موقعیت که است حالی در این نیست. برخوردار مطلوبی جایگاه از استان این در
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 همه صنایع آب بر و حتی دیگر صنایع انرژی بر صادرات محور را توجیه پذیر می کند.
صنایع در گذاری سرمایه های فرصت از ومعدنیبرخی مطلوب کیفیت با ساختمانی های سنگ تولید : از عبارتند خلاصه طور به بوشهر استان

جدید های کارخانه ایجاد ، صنایعسیمانپیشرفته در گذاری سرمایه ، موزائیک و سرامیک ، کاشی چینی صادرات و تولید در گذاری سرمایه ،
های کارخانه ایجاد و آنتیک و تزئینی های سنگ در گذاری سرمایه ، خاکی نادر عناصر در گذاری سرمایه ، غیرآهنی و آهنی فلزی بازیافتی

جدید.
و آهکی بیشتر و رسوبی های سنگ نوع از شناسی زمین سازندهای ، ماگمایی فعالیت فقدان و ساختاری ماهیت لحاظ به بوشهر استان در

کلیه لذا ، هستند ومعادنمارنی بوده نمکی و مارنی ، گچی ، آهکی رسوبی نوع از شده وجودمعادنشناسایی استان این در غیرآهنی و فلزی
سنگ ، آبی نمک ، گچ سنگ ، ساختمانی های سنگ : از عبارتند استان شده شناسایی های اندیس ترین مهم گاز و نفت ذخایر جز به ندارد.

ماده نوع به توجه با که و... دریایی صدف ، مرمریت ، سلستین ، دولومیت ، بوکسیت ، فسفات ، متفاوتیمعدنینمک کاربرد آنها خاص درجه و
زمین خاص وضعیت به توجه با ) زاگرس ساده خورده چین کمربند در بوشهر استان شناسی زمین موقعیت گفت توان می شرایط این با دارند.

فاقد استان این تا شد موجب ، استان) سنگمعادنشناسی عظیم ذخایر دارای ولی ؛ باشد نما و تزئینی های سنگ نظیر عمده غیرفلزی و فلزی
اولیه مواد نیز و نمک ، گچ ، آهکی ، ساختمانی منابعسیمانهای نزدیکی دلیل به که است تن میلیارد 4 بر بالغ ای ذخیره ساحلمعدنیبا به

 از پتانسیل بسیار بالایی برای صادرات این محصولات ( به صورت خام و نیز فرآوری شده) برخوردار است.
این از استخراج به نیاز ، استان ساحلی مناطق در گازی و نفتی بزرگ های طرح اجرای اینمعادنهمچنین به توجه با کند. می چندان دو را

مواد ذخایر و ،معدنیشرایط بوشهر المللی بین فرودگاه امکانات از برخورداری همچون استان در گرفته شکل های زیرساخت همچنین ،
جهت بندری امکانات از برخورداری ، فارس خلیج حاشیه کشورهای و داخلی شهرهای به روزانه پرواز داشتن با جم فرودگاه و عسلویه فرودگاه
در بنادر دیگر و استان) مرکز ) بوشهر بندر در مجهز های کشتی از گیری بهره با مسافربری های پایانه و ها اسکله و محوطه از بارگیری و تخلیه
، هوایی طریق از کالا سریع ترانزیت امکان ، ارزان و فراوان انرژی به آسان دسترسی ، عسلویه در پارس خدماتی بزرگ بندر نیز و ها شهرستان

صنایع ایجاد منطقه در و... ارزان و ماهر انسانی نیروی وجود ، کالا دپوی و انبارداری های هزینه بودن پایین ، دریایی و تکیهمعدنیزمینی با )
مواد موادمعدنیبر حتی و استان در صنایعمعدنیموجود جمله از محور صادرات بر انرژی کشور) های استان دیگر در ومعدنیموجود فلزی

 غیرفلزی ، عناصر نادر خاکی ، سنگ های ساختمانی را توجیه پذیر می کند.

فرصت های سرمایه گذاری در اصفهان
شاملمعادنغالب نیز اصفهان علاوهمعادناستان به ؛ است ساختمانی های سنگمعادنسنگ ، روی و سرب معدن چند جمله از دیگری

صنایع و معدن های پتانسیل دیگر از هستند. فعال نیز و... مارن ، آهک و ،معدنیلاشه تزئینی های سنگ حوزه در گذاری سرمایه به توان مي ،
شدن پویاتر به کمک های راه از یکی که منطقه این در گذاری سرمایه و سلفچگان آزاد منطقه به ویژه نگاه همچنین و... سرامیک صنایع

اقتصاد در این استان خواهد بود ، اشاره کرد.
تعداد 1389 سال جزومعادندر مابقی ، فعال روی و سرب معدن 6 از غیر به که بوده معدن 407 مجموع در اصفهان استان معادنفعال

غالب و شود می محسوب شاملمعادنغیرفلزی اصفهان ازمعادناستان است. مرمریت و گرانیت ، تراورتن جمله از ساختمانی های سنگ
سنگ لاشه ، آهک ، مارن ، بنتونیت ، گچ و... اشاره کرد. معادن این استان می توان به معادن دیگر

مواد استخراج از اصفهان استان سهم 1390 سال موادمعدنیدر استخراج کل از درصد 9/7 حدود در که است بوده تن معدنی947/26هزار
به نسبت استان اين جمعیت سهم و درصد 6/6 کشور کل از استان اين مساحت سهم که حالی در ؛ است داده اختصاص خود به را کشور

جمعیت کشور 5/6 درصد است.
سهم دارد. جای اول رتبه در کشور های استان دیگر به نسبت که شده برآورد ریال میلیارد 015/38 اصفهان استان معدن صنایع افزوده ارزش

صنایع افزوده ارزش درصدی 6/55 سهم و کشور صنعت کل در استان معدن صنایع افزوده ارزش درصدی نوعمعدنی7/7 در اصفهان استان
، مادر صنایع شامل ) معدن و صنعت با رابطه در مناسب و لازم زیرساختارهای وجود است. تامل قابل اکتشافمعادنخود قابل ذخایر و موجود

و صنعتی قدمت و پیشینه وجود ، و...) تجربه با اجرایی مدیران ، متخصص نیروهای ، معتبر و مهم های دانشگاه قرارمعدنی، ، اصفهان استان در
این در گذاری سرمایه جهت بالا امنیت حاشیه ، ها استان سایر به آسان و مناسب دسترسی و کشور مرکزی ناحیه در اصفهان استان گرفتن

استان را می توان از جمله مزیت های بخش صنعت استان اصفهان دانست.
مواد نوع 40 بر بالغ حاضر حال موادمعدنیدر انواع شامل تن میلیارد 2 بر بالغ ذخیره و گروه 4 سنگمعدنیتحت ، ساختمانی مصالح از اعم

فلزی در استان مورد بهره برداری قرار دارد. معدنی غیرفلزی و گروه مواد معدنی های تزئینی ، مواد
مواد فرآوری متعدد های کارخانه وجود ، استان در معدنکاری قدمت ، استان راهمعدنیمرکزیت وجود ، کوچک) و بزرگ های کارخانه از اعم )

استان این معدن مزایای جمله از نیز کارآمد انسانی نیروی تربیت و فنی و تخصصی معتبر های دانشگاه وجود ، ها زیرساخت و مواصلاتی های
صنایع در گذاری سرمایه های فرصت از برخی سرمایهمعدنیاست. ، فلدسپات فرآوری جدید های کارخانه ایجاد : از عبارتند اصفهان استان

گذاری سرمایه ، حرارت عایق و نسوزها صنایع در گذاری سرمایه ، آهن سنگ فرآوری جدید واحد ایجاد ، فرومولیبدن تولید صنایع در گذاری
صنایع در گذاری سرمایه ، آلومینیوم و مس ، آهن از غیر فلزات فرآوری و استخراج سرمایهمعدنیدر ، سلفچگان ویژه و آزاد منطقه حوزه در
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سرمایه ، استان در آهن سنگ جدید ذخایر اکتشاف ، فروآلیاژها تولیدی صنایع در گذاری سرمایه ، آنتیک و تزئینی های سنگ در گذاری
مطلوب کیفیت با ساختمانی های سنگ تولید ، پیشرفته و صنعتی های سرامیک صنایع در گذاری سرمایه ، صنعتی خاک استخراج در گذاری

و سرمایه گذاری در عناصر نادر خاکی. سیمانو پیشرفته ، ایجاد کارخانه های جدید ظروف چینی و چینی بهداشتی ، ایجاد کارخانه های جدید
پتانسیل بیشتر گفت توان می شرایط این بهمعدنیبا اصفهان ،معادناستان شد آورده نیز تر پیش که طور همان و شود می مربوط غیرفلزی

مابقی ، فعال روی و سرب معدن چند جز 2/57معادنبه اصفهان استان در معدن هر تولید متوسط 1389 سال در هستند. غیرفلزی استان
ذخایر به واقعی استخراج نسبت همچنین است. بوده تن هزار 1/3 استان معدن بخش سرانه تولید متوسط و تن درصدمعدنیهزار 77/0 استان

 برای سال 1389 در استان اصفهان ذکر شده است.
فرآوری با توان می ، اصفهان استان در پروفیری مولیبدن مس- جدید اندیس دو کشف به توجه با ، مجلس های پژوهش مرکز گزارش اساس بر
که تنگستن مثل دیگری فلزات و طلا توجه قابل ذخایر وجود همچنین کرد. اقدام آلیاژها فرو تولید به نسبت آینده در مولیبدن تولید و مس
جلوگیری منظور به شود. منجر استان معدن بیشتر شکوفایی به تواند می است دارا را دقیق ریزی برنامه همراه به بیشتر گذاری سرمایه قابلیت

خام مواد خروج مادهمعدنیاز این جذب به آهن سنگ فرآوری جدید واحدهای ایجاد با توان می کشور هایمعدنیاز استان و استان در
بیشتر اینکه به عنایت با کرد. کمک جزومعادنهمجوار توانمعادناستان می آید می وجود به آنها از زیادی ضایعات و است تزئینی های سنگ

صنایع صادرات به هم نگاهی بیشتر اشتغالزایی ضمن و تولید را جذابی و جدید محصولات آنتیک و تزئینی سنگ به آنها تبدیل و بازیافت با
جدید های کارخانه ایجاد پتانسیل تواند می آهک توجه قابل ذخایر داشتن با اصفهان استان داشت. حوزه این در خصوصسیماندستی به

سولفاتسیمان و کائولن ، پتاس عناصر جمله از اصفهان استان خاکی نادر عناصر در گذاری سرمایه به توان می پایان در باشد. داشته را ویژه
 باریم در راستای تولید کاشی و سرامیک ، ظروف چینی و چینی بهداشتی و محصولات مورد نیاز بخش کشاورزی اشاره کرد.

mid2

مسيرهاي متفاوت بازار فلزات پايه

کارشناسان از را بيني پيش قدرت ، محصولات اين قيمت بر تاثيرگذار پارامترهاي متفاوت روند و پايه فلزات بازار فعلي رکود : نمايشي سحر
بسياري براي آنها آتي افق بيني پيش براي تلاش و كالاها قبيل اين قيمتي روند بررسي ها روز اين که است حالي در اين است. گرفته حوزه اين

از سرمايه گذاران داراي اهميت فراواني است.
مهم هاي داده برخي و جهان اقتصادي رشد با كالاها اين قيمت تغييرات همبستگي ، محصولات اين براي تقاضا افزايش بر علاوه اکنون هم
اي ملاحظه قابل كاهش اساسي فلزات نرخ ، اخير هاي هفته طي اساس اين بر بود. خواهد آينده در بازار روند كننده تعيين نهايت در اقتصادي
نزد را چين كشور يعني فلزات كننده مصرف ترين بزرگ در ويژه به ديگر ركودي بودن پيش در از نگراني و كرده تجربه اخير ماه دو به نسبت را
روي و مس ، آلومينيوم همچون فلزاتي که طوري به ، کرده درگير هم را داخلي بازار فعلي رکود البته است. كرده ايجاد كارشناسان از بسياري

نزديک به دو هفته است تقاضاي زيادي را تجربه نکرده اند.
آلومينيوم در مسیر افزایش

نسبت به جهان نقاط اقصي در فلز اين توليد حجم رسد مي نظر به داشت. قرار صعود مسير در کاملا گذشته هفته دو در آلومينيوم قيمت
گذشته سال يک در حد کمترين به لندن فلزات بورس در آلومينيوم انبارهاي موجودي اکنون هم که جايي تا يافته محسوسي کاهش تقاضا
روز معاملات در مدعا اين شاهد ، هستند رو به رو انبارها موجودي کاهش با نيز داخلي بازارهاي اکنون هم که است حالي در اين است. رسيده
تقاضا تن و140 10هزار ثبت شاهد ، 8/99درصد آلومينيوم شمش تني هزار عرضه مقابل در که جايي تا کرد خودنمايي کالا بورس گذشته
افزايش به توجه با که است حالي در اين يابد. ادامه صعودي روند اين مدت کوتاه در رسد مي نظر به و است مثبت ها قيمت انداز چشم بوديم.
شدن متعادل مسير در ها قيمت مدت ميان در رسد مي نظر به و شده تضعیف فلز اين بهاي رشد پتانسيل قبل روزهاي در ها قيمت شتابان

قرار گيرد.

فاز استراحت مس
از را خود گذشته رشدهاي از بخشي دلار 660 و هزار 6 هاي قيمت در که جايي تا ، شد رو به رو محسوسي کاهش با مس قيمت گذشته هفته
افزايش به توان مي انبارها موجودي کاهش و شده تمام قيمت افزايش ، آسيا شرق در بالاخص جهاني اقتصاد بهبود روند به توجه با داد. دست
بورس در ها قيمت کاهش کنار در و است نزديک آسيا شرق در تابستاني موسمي هاي باران فصل که است حالي در اين بود. اميدوار ها قيمت
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يک را فاز اين توان مي مس فلز خاص شرايط به توجه با باشد. گرفته قرار تعديلي فاز يک در اکنون هم محصول اين رسد مي نظر به شانگهاي
هزار هفت رواني سقف توانست مس گذشته هاي هفته در بود. خواهد مدت ميان در ها قيمت جهش براي سکويي که کرد عنوان نشيني عقب

دلار را بشکند ، بنابراين درصورت کاهش موجودي انبارها ، رسيدن مجدد به قيمت هفت هزار دلار چندان دور از ذهن نخواهد بود.

روي و پتانسیل صعود
در نيم و سال يک به نزديک روي انبارهاي موجودي دارد. قرار نسبي افزايش مسير در عمومي صورت به که است ماه 3 به نزديک روي قيمت

عمر افزايش به توجه با است. ايستاده گذشته سال 3 در سطح کمترين در اکنون هم و داشته قرار نزولي جهانمعادنمسير نقاط اقصي در روي
اين هستيم. شده تمام قيمت افزايش و عرضه کاهش شاهد ، فرآوري هزينه افزايش کنار در معدني مواد به دستيابي مشکلات و عيار کاهش ،

بازار بهبود کنار در که است حالي ختمفولاددر عرضه نسبت به تقاضا محسوس برتري به شرايط اين ، گالوانيزه هاي ورق از بيشتر استفاده و
mid2 شده است.

صادرات انحصاری سنگ آهن به بازار چین یک آفت
است

محصولات صادرکنندگان و تولیدکنندگان اتحادیه مدیره هیات عضو - ایرنا - سنگمعدنیتهران صادرات امروز : گفت ایران
مناسب تدبیر آن برای باید و شود می محسوب آفت یک منزله به رویکرد این که شود می عرضه چین بازار به ایران آهن

اتخاذ کرد.
دانه از اعم ایران آهن سنگ محصولات : داشت اظهار ، آهن سنگ مسائل بررسی میزگرد در شکوری بهرام ، ایرنا اقتصادی خبرنگار گزارش به

بندی و کنسانتره که صادر می شود برای آن برندسازی صورت نگرفته و تشکل ذیربط می تواند در این خصوص وارد عمل شود.

قرار و شد تاسیس مدنی نهاد یک عنوان به عضو 60 از بیش حضور با 1391 ماه مرداد ایران آهن سنگ صادرکنندگان و تولیدکنندگان انجمن
است در هفته جاری انتخاب دومین هیات مدیره این تشکل در محل اتاق ایران برگزار شود.

صادرکنندگان و تولیدکنندگان تمام نماینده عنوان به است مصمم 1401 سال تا ساله 10 افق در خود ماموریت چارچوب در یادشده انجمن
سنگ آهن ایران بتواند نقش موثر خود در عرصه های مربوطه ایفا نماید.

آهن سنگ کنندگان صادر و تولیدکنندگان انجمن کارهای از یکی : افزود و دانست مهم العاده فوق امروز جامعه در را ها تشکل نقش شکوری
ایران تعامل با دولت است و همه وظیفه داریم به دولت کمک کنیم.

مواد صادرات برای مختلف متغیرهای تشریح کمیتهمعدنیوی و مشورتی شوراهای قالب در ذیربط تشکلهای توسط باید ، آهن سنگ وی‍ژه به
و غیره به شکل دقیق تبیین شود. معدنی های کارشناسی به دولت منعکس شود و میزان عوارض ، عیار ماده

آمارهای منتشر شده حاکی است سال 1392 بالغ بر 23 میلیون تن سنگ آهن به ارزش بیش یک میلیارد و 500 میلیون دلار صادر شد.

ایران دارای ذخیره احتمالی 5.1 میلیارد تن سنگ آهن است و از مجموع ذخیره یادشده 2.8 میلیارد تن قطعی و بقیه احتمالی است.

سال 1392 بیش از 30 میلیون تن سنگ آهن در کشور استخراج شد.

اقتصام ( 3)1559**1558
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ذکر نام خام فروش به صادرکنندگان سنگ آهن عوام
فریبانه است

محصولات صادرکنندگان و تولیدکنندگان اتحادیه اجرایی دبیر - ایرنا - صادرکنندگانمعدنیتهران : است معتقد ایران
صادراتی قابلیت خام سنگ تا دهند می انجام زیادی اقدامات بندی دانه شکل به ماده این صدور برای ایران در آهن سنگ

پیدا کند لذا ذکر خام فروش به این افراد عوام فریبانه است.
دشواری و بالا ریسک شاخص با کشور در معدنکاری : گفت آهن سنگ مسایل بررسی میزگرد در غرقی سجاد ، ایرنا اقتصادی خبرنگار گزارش به

های خاص خود ، نیاز به حمایت دارد و اخذ عوارض از این افراد ، آینده این بخش را تحت تاثیر خود قرار خواهد داد.

یادآوری با :معادنوی گفت ، دارد قرار دولت مالکیت در که آهن سنگ عیارهایمعادنبزرگ و کم ذخیره با اغلب خصوصی بخش آهن سنگ
باید مراحل فرآوری را انجام داد. معدنی پائین است و برای صادرات این ماده

شورای مجلس به تدوین ایران آهن سنگ صادرکنندگان و تولیدکنندگان انجمن سوی از آهن سنگ بخش استراتژی : کرد پیشنهاد غرقی
اسلامی برای تصویب پیشنهاد شود.

وی اظهار امیدواری کرد : دولت ، مصوبه استراتژی سنگ آهن را به مورد اجرا گذارد و این مهم زمینه ارتقا این بخش را فراهم سازد.

توسعه در یادشده انجمن نقش یادآوری با عنوانمعادنغرقی به ایران آهن سنگ صادرکنندگان و تولیدکنندگان انجمن : گفت ، آهن سنگ
 مدافع حقوق کارفرما ، نقش سیاست گذار و تصمیم ساز می تواند داشته باشد.

در است قرار و کرد آغاز را خود فعالیت مدنی نهاد یک عنوان به عضو 60 از بیش حضور با و تاسیس 1391 سال ماه مرداد در نامبرده انجمن
هفته جاری انتخابات دومین هیات مدیره این تشکل در محل اتاق ایران برگزار شود.

صادرکنندگان و تولیدکنندگان کلیه نماینده عنوان به 1401 سال تا ساله 10 افق در انجمن این خود ماموریت چارچوب در رود می انتظار
سنگ آهن ایران بتواند نقش موثر خود در عرصه های مربوطه ایفا نماید.

ایران دارای ذخیره احتمالی 5.1 میلیارد تن سنگ آهن است و از مجموع ذخیره یادشده 2.8 میلیارد تن قطعی و بقیه احتمالی است.

از آهن سنگ عوارض وضع : کرد اضافه دیگریمعادنغرقی با معدن هر ذخیره و عیار زیرا ، ندارد اجرایی قابلیت یکسان شکل به بخش این
 متفاوت است و دیدگاه های مربوطه در این ارتباط باید از طرف انجمن به دولت پیشنهاد شود.

میزان صادرات سنگ آهن ایران در سال 1392 به میزان 23 میلیون تن و به ارزش بیش از یک میلیارد و 500 میلیون دلار اعلام شد.

اقتصام ( 3)1559**1558
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 بودجه 30 میلیارد دلاری عراق برای طرح های
سازان ایرانی فرصت حضور در بازار فولادعمرانی /

عراق را از دست ندهند
وفولاد صنعتی ، بازرگانی رایزن : دلارمعدنینیوز میلیارد 30 عراق جاری سال عمرانی بودجه : گفت عراق در ایران

تولید های مزیت به توجه با و شود می زده نظرفولادتخمین به محصولات این به عراق عمرانی های طرح نیاز و ایران در
بازار سهم از معقولی میزان به دستیابی برای و داشته کشور این بازار به ای ویژه نگاه باید ایرانی تولیدکنندگان رسد می

برنامه ریزی داشته باشند.
خبرنگار با گفتگو در رضازاده وفولادابراهیم عمرانی های طرح برای گسترده برنامه آینده سال و امسال عراق دولت که این به اشاره با نیوز

این و است شده گرفته نظر در جاری سال برای عراق عمرانی بودجه دلار میلیارد 30 : کرد بیان ، دارد کار دستور در صنعت بخش توسعه
، لذا برای استفاده از این بازار باید تولیدکنندگان حضور فوری و جدی در بازار عراق داشته باشند. فولادیعنی نیاز به مصالح ساختمانی و

تسهیلات از استفاده با اعتباری فروش ، تبلیغات ، بازاریابی تیم ، نمایشگاه ، انبار ، دفتر ایجاد ، شرکت ثبت با توان می را امر این : گفت وی
صندوق ضمانت و بانک توسعه صادرات ایران ، تشکیل کنسرسیوم محقق کرد.

کنندگان تامین بزرگترین از یکی حاضر حال در : افزود ادامه در وفولادوی چین ، ترکیه ، اوکراین بازار این در ، شود می محسوب ایران عراق
 هند نیز رقیب کشورمان محسوب می شوند.

و صنعتی ، بازرگانی مزیتمعدنیرایزن به اشاره ضمن عراق در وجودفولادایران : کرد عنوان خارجی رقبای دیگر به نسبت ایرانی سازان
مزایای مهمترین قیمت ارزان انرژی وجود و شود می حمل هزینه کاهش باعث که جغرافیایی نزدیکی ، آهن سنگ غنی برایفولادمنابع ایران

است.  ورود به بازار عراق در مقایسه با رقبا
تقویت با فروشی خام جایگزینی درصدد و ندارند مثبتی دید آهن سنگ خام فروش به مسوولین خوشبختانه : افزود ادامه در رضازاده

افزودهفولادتولید ارزش از ناشی ارزآوری چون مزایایی ، تولید برای کشور در موجود آهن سنگ از حداکثری استفاده دلیل همین به و هستند
 بیشتر ، اشتغال داخلی و تحرک صنایع وابسته را بدنبال خواهد داشت.

سوی از داشت. خواهد پی در را صادرات افزایش خود نوبه به که شد خواهد رقبا کالای شده تمام قیمت رفتن بالا باعث طرفی از : افزود وی
را نیز کاهش خواهد داد. فولاددیگر خروج ارز ناشی از واردات

بودن سنگین : کرد اظهار ادامه در نزدیکیفولادرضازاده لذا ، باشد داشته زیادی اثر آن شده تمام قیمت بر حمل هزینه شود می باعث
و حجیم کالاهای برای مناسبی صادراتی مقصد عراق کشور رو این از ، باشد داشته مثبت تاثیر آن قیمت کاهش در تواند می جغرافیایی

سنگین به شمار می رود.
و صنعتی ، بازرگانی محصولاتمعدنیرایزن صادرات تسهیل برای دولت از درخواست ضمن عراق در :فولادایران گفت عراق بازار به ایران ی

دولت باید تدبیری برای تسهیل صادرات بیندیشد ، نه اینکه تصمیمی برای محدود کردن صادرات داشته باشد.
کشور از یارانه این اینکه برای دیگر سوی از و میدهد یارانه سو یک از دولت و است کافی نکند ایجاد محدودیت که همین : کرد تصریح وی
آزاد از جدیدی مراحل به که حالی در ، کند ممنوع یا محدود را تولیدی کالای صادرات است مجبور ، برسد کشور به آن سود و نشود خارج

سازی اقتصادی رسیده ایم ، ممنوعیت ها مفهومی ندارد.
مشتریان آن زیرا ، بود خواهد سخت خیلی ، ایم داده دست از ها ممنوعیت از بعد که مشتریانی به دستیابی داشت نظر در باید : کرد تاکید وی
به ای تعرفه یا و شود وضع جدیدی ممنوعیت است ممکن که موضوع این از نیز جدید مشتریان و داشت نخواهند کافی اطمینان ما به دیگر
دارد وجودذ ضرورت این : گفت وی ترسند. می ، کند طلب را بیشتری قیمت یا و کند عمل خود وعده به نتواند فروشنده که شود وضع صادرات
روش این از پیشرفته کشورها از بسیاری ، باشد واردات طریق از داخلی نیاز مازاد تامین بدنبال ، صادرات محدودیت یا ممنوعیت بجای دولت که

استفاده می کنند. یعنی در عین حال که صادرکننده یک کالا هستند واردکننده آن نیز هستند.
را است شده ایجاد خصوصی بخش توسط که جویی این باید دولت ، میکند پیدا را راهش که است آبی مانند الملل بین تجارت : افزود زاده رضا
راه سر بر مانعی و سنگ و بزند آب این روی بر سدی خودش اینکه نه ، کند تسهیل را آب جریان و بردارد آنرا راه سر خاشاک و نگهدارد پاک ،

این آب ایجاد کند.
قطره آبیاری برایش مثال این در و کند کامل یا اصلاح را تامین زنجیره برایش دولت که باشد داشته توقع نباید هم خصوصی بخش : گفت وی
هم اگر ، ندارد را خاصی یارانه اختصاص یا و تامین زنجیره های حلقه تمام در دخالت برای کافی توان دولت بگویم صراحت به ، کند ایجاد ای
بی را یارانه آن خود به خود که بگیرد آنرا صادرات جلوی مثلا کند ایجاد هایی محدودیت آن نرفتن هرز برای است مجبور بکند را کار این

تاثیر می کند.
بدهند. را آنها رفع راهکارهای و شناسایی را مشکلات که است خواسته پوشش تحت و خصوصی بخش متخصصین از همیشه دولت : افزود وی
اجرا آنرا رسید خواهد همه به آن اجرای منافع که برسد نتیجه این به که صورتی در و میکند بررسی دولت بدهند راهکار اگر باشید مطمئن
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خواهد کرد.
کنندگان مصرف مثال طور به کند. هماهنگ را هست هم با تضاد در ظاهرا آنها منافع گاها که را قشر چند از حمایت باید دولت : افزود رضازاده

قیمت پایین و کیفیت بالا را میخواهند ، تولید کنندگان قیمت بالاتر و سود بیشتر را می پسندند.
ها نامه پایان و پژوهشها به دادن جهت ، صنعت و دانشگاه دادن آشتی زیرا باشند میتوانند موثر خیلی عرصه این در ما های دانشگاه : گفت وی
تحقیقات هزینه تامین طرف به گران صنعت بشود. آن مورد در جدی فکری باید که است کشورمان فوری نیازهای از اختراعات سازی تجاری و

دانشگاه ها باشند و از آنها نتیجه را طلب کنند.
رقبای به نسبت را مناسب قیمت نه و لازم کیفیت نه دیگر چون ، شد خواهیم خارج رقابت چرخه از مدت بلند در صورت این درغیر : افزود وی
زیادی فرصت : گفت وی کند. می صدق صنایع تمام مورد در این و داشت نخواهد مشتری ما تولیدات خود به خود و دهیم ارائه نمیتوانیم پیشرو

هم نداریم ، این هشدار جدی است ، اگر وقت را تلف کنیم دیگر نمیتوانیم جبران کنیم.

سازي و نورد پيوسته سبا فولاد مصارف نسوز در ناحيه
به استانداردهاي جهاني نزديک شد...

نسوز واحد تلاش ناحیهفولادبا در نسوز کارکنان همت و کارگیریفولادمبارکه به با و سبا پیوسته نورد و سازی
دستورالعملهای روز دنیا ، میزان مصارف نسوز در این ناحیه ، کاهش یافت و به استانداردهای جهانی نزدیک شد.

مرکزنسوز مدیر صوفیان غلامرضا را خبر درفولاداین و جهانی های شاخص با سبا نسوز مصارف کردن استاندارد راستای در : گفت و داد مبارکه
های هزینه بیشتر هرچه آوردن پایین و نسوز مصارف کاهش جهت در تاکنون واحد این برداری بهره ابتدای از گرفته صورت های تلاش ادامه

تمام شده محصول ، واحد سبا موفق گردید که در اردیبهشت ماه ۹۳ به مقدار مصرف نسوز ۹ کیلوگرم بر تن مذاب دست یابد.
و مرکزنسوز فرایند های فعالیت کلیه مستمر بهبود راستای در را ها موفقیت این وفولادوی ها درخواست در تنگاتنک همکاری و سبا سازی

مجتمع در نسوز مصارف رکورد حاضر درحال : افزود و برشمرد آن مصرف و نسوز مواد استفولادتدارک مذاب تن بر ۷کیلوگرم مقدار به مبارکه
) تابعه واحدهای که ایم نموده ریزی برنامه ای گونه به سازمان اهداف در و است تر پایین جهانی استانداردهای از سبا)فولادکه و هرمزگان

مبارکه نزدیک شوند. فولاد نیز به رکورد
میزان جاری سال اردیبهشت و فروردین های ماه طی : داشت اظهار سبا واحد نسوز تعمیرات رئیس تاجی سیدی میرقاسم رابطه همین در
از استفاده و پاتیل کاری لایه عمر افزایش که داشته کاهش مذاب تن بر کیلوگرم صدم ۸۲ مقدار به قبل سال میانگین به نسبت نسوز مصارف

جرم های مونولیتیک درلایه ایمنی پاتیل و در لایه کاری تاندیش از عمده ترین دلائل کاهش مصرف بوده است.
نسوز کننده هماهنگ کارشناس بخشایی احمدرضا ادامه ۱۰۸فولاددر به قبل سال ذوب ۱۰۰ از پاتیل نسوز عمر میانگین افزایش نیز سازی

به مربوط مناسب بازرسی و کنترل ، مصرف قابل های نسوز از مجدد استفاده ، ها کوره نسوز گرم تعمیرات دفعات کاهش ، جاری سال ذوب
فعالیت های نسوز ، و افزایش تولید را از دیگر دلایل رسیدن به این رکورد برشمرد.

و یافته تداوم فوق های شکنی رکورد که نمود امیدواری اظهار و گفت تبریک اندرکاران دست همه به را بزرگ موفقیت این خاتمه در صوفیان
مسئولین و پرسنل بیشتر هرچه همکاری تمامفولادبا قیمت بتوانیم موجود منابع از صحیح استفاده و ها هزینه و مصارف کاهش با سبا سازی

را هرچه بیشتر کاهش دهیم. فولادشده

معادن فقط ۳۰۰ ميلياردتومان ، سرمايه گذاري در
 كشور

که دو اين گردد. بازمي بشر پيدايش به ها حوزه اين در فعاليت سابقه ؛ اند بوده بشر هاي فعاليت ترين مهم ديرباز از کشاورزي و معدنکاري
چرخه گرداندن براي اوليه خوراک تامين از ، دارند کشورها اقتصادي حيات و زيربنايي هاي فعاليت در بسياري نقش ، هستند ارض به وابسته
از معدن است. برخوردار فردي به منحصر هاي ويژگي از معدن بخش ميان اين در کشور. اقتصادي توسعه و رشد براي ارزآوري تا گرفته صنعتي
اساسي نقش تواند مي بالقوه امکان يک عنوان به معدني مواد غني ذخاير و شده محسوب صنايع اوليه مواد کننده تامين هاي بخش ترين عمده
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که صنعت دو نقش به تنها است کافي باشد. کشور صنعتي خودکفايي معضلات از بسياري راهگشاي و کرده ايفا کشور صنعتي توسعه در را
صنعت : کنيم اشاره ، روند مي شمار به صنايع حياتي نبض دنيا در معدنفولادامروزه بخش به مختلف کشورهاي و ها دولت توجه مس. صنعت و

توان مي که اي گونه به است اقتصادي کلان سطح در آن کليدي نقش بيانگر بخش اين تجهيز و توسعه منظور به مختلف راهبردهاي اتخاذ و
ادعا کرد تکامل صنعتي بسياري از جوامع معاصر بدون توجه به نقش مواد اوليه معدني در اقتصاد ملي غير قابل تصور است.

دنيا! کل معدني مواد 11درصد از بيش سهمي يعني رقم اين است. 60ميلياردتن تا 57 بر بالغ کشور معدني ذخاير ميزان دهد مي نشان آمارها
شناسند. مي معدني مواد آلبوم و شناسي زمين بهشت عنوان به را ايران ، خارجيان که است اي گونه به زمين ايران در معدني مواد فراواني
تزييني هاي سنگ انواع و آهن ، کروميت ، روي ، سرب ، مس همچون موادي است. شده شناسايي کشور در تاکنون معدني ماده 68نوع
بهره نخست ؛ است حايزاهميت ديدگاه دو از ، کشور هر در معدني ذخاير است. کشور در معدني صنايع و معدني اقتصاد درخشان آينده نشانگر
و شود مي کشور يک سرانه درآمدهاي افزايش باعث نتيجه در که داخلي ناخالص توليد ميزان افزايش جهت در معدني ذخاير از بهينه برداري
در داشت. خواهد کشور صنعتي استقلال در مستقيم و عمده تاثير آنها هاي فعاليت بالطبع که داخلي صنايع از بسياري اوليه مواد تامين دوم
فضاي يک ايجاد که طوري به دهد مي تشکيل را جامعه يک اقتصاد خميرمايه ، ماهر کار نيروي کنار در طبيعي ذخاير گفت توان مي واقع
امروزه طلبد. مي را معدن بخش به ويژه توجه ، غيرنفتي صادرات توسعه آن دنبال به و رقابتي توان افزايش و صنعتي توسعه منظور به مناسب
توسعه پنجم برنامه در است قرار که رقمي ؛ شود مي استخراج معدني مواد تن 400ميليون تا 300 سالانه ، کشور فعال هزارمعدن پنج حدود از
کل از ۱۱درصد از بيش ، جهان جمعيت سهم از درصد يک داشتن با ايران موجود مستندات بر بنا يابد. افزايش تن 570ميليون ميزان به
است داده اختصاص خود به را دنيا معدني کشور پانزدهمين رتبه که است غني آنچنان ايران معدني ذخاير ؛ دارد اختيار در را دنيا معدني منابع
که چنان ؛ است اندک بسيار داخلي ناخالص توليد و اشتغال ايجاد در معدن سهم ، کشور در معدن بخش بالاي هاي پتانسيل وجود با اما ،
مي که معدني ، بگوييم اگر نيست گزاف بنابراين رسد! مي درصد پنج مرز به سهم اين معدني صنايع احتساب با و درصد! يک از کمتر : اند گفته

تواند همچو کوه پشتوانه اقتصاد کشور باشد ؛ هنوز نتوانسته جايگاه واقعي خود را کسب کند.

حتي بگذارد اثر غيرمستقيم طور به ايران اقتصادي رشد بر تواند مي بخش اين رشد ، بدهد معدن بخش به بيشتري مجال ايران اقتصاد اگر
آمار اساس بر دهد. مي افزايش را اشتغال ظرفيت و شود مي ترابري و ترانزيت رونق سبب معدن اقدامات عظيم حجم صنعت. و تجارت از بيشتر

بيشتر توسعه با که کارند به مشغول معدن بخش در 85هزارنفر حدود چيزي حاضر حال در بهمعادنموجود يافت خواهد افزايش هم آمار اين
محروم مناطق در اشتغال ، ايران سراسر در آن پراکندگي به توجه با و است پايدارتر ؛ دارد مهم خصلت دو معدن در اشتغال بدانيم اينکه ويژه
رسيد. خواهيم جالبي نتايج به کنيم مقايسه يکديگر با را صنعت و معدن بخش اشتغالزايي هزينه بخواهيم اگر همچنين گيرد. مي بر در نيز را
معدني بخش در رقم اين که است حالي در اين ، است تومان صدميليون حدود صنعت بخش در اشتغالزايي هزينه موجود ارقام و آمار اساس بر

امروزه دارد. وجود معدني صنايع ايجاد امکان کشور نقاط تمام در و است تومان 15ميليون تا 10 درمعادنحدود غيرفلزي و فلزي بزرگ
بيشتر توجه کرد. خواهند ملي اقتصاد و خود نصيب را بيشتري عايدي ، کنند صادر اي مرحله چند فرآوري از پس را خود توليدات که صورتي
حرکت اين با همزمان است. دستي پايين هاي بخش در اشتغال توسعه و ايجاد همانا که دارد ما اقتصاد براي نيز تري بزرگ مزيت معدن به
قابل طور به بخش اين در انتفاع بالاميزان فزايندگي ضريب يک با کلي بيان يک در و دهند مي ارتقا را ساخت فناوري تجهيزات سازندگان
فراهم علت به اما ، شد واقع توجه مورد دهم دولت در معدن بخش از کشور نياز مورد نقدينگي از بخشي تامين چه اگر يابد. مي افزايش توجهي
معدن بخش در گذاري سرمايه به بخش اين اعتماد عدم و سو يک از بخش اين اي توسعه زيربناهاي و نهادي بسترهاي و ها زيرساخت نبودن
اکتشاف حوزه در شود. مي آغاز اکتشاف با معدن توسعه بحث به عملياتي و علمي ورود نشود. اجرايي هرگز طرح اين تا شد موجب ديگر سوي از

روي پيش درازي راه نيز فرآوري درمعادنو اين است رسيده اتمام به کشور معدني ذخاير 20درصد تنها تفصيلي اکتشافات امروز دارد. قرار ايران
24ميليارددلار بر بالغ دنيا در اکتشاف بخش در شده انجام گذاري سرمايه مجموع ميلادي 2012 سال در موجود آمار اساس بر که است حالي
نيز ديگري مقايسه بيان شود. مي محسوب پاييني بسيار رقم که شد هزينه حوزه اين در 300ميلياردتومان فقط ايران در آنکه حال است. بوده

خالي از لطف نيست ؛ کانادا سالانه دو ميليون متر حفاري معدني دارد ، در حالي که اين رقم در ايران به زحمت به 300هزارمتر مي رسد.

عرصه در بيشتر سهم و گيرد صورت بخش اين به بيشتري اعتناي بايد که رسد مي نظر به ايران در معدن بخش موجود ظرفيت شناخت با
بخش فعالان بيشتر جذب سمت به دولت هاي سياست بايد بدانيم خصوصي بخش در را اقتصادي رشد چاره اگر و آورد دست به ملي اقتصاد

خصوصي در معدن معطوف شود ، گام اول اين است : دولت اعتماد سرمايه گذاران اين بخش را جلب کند.

احمد فرهادي
کارشناس اقتصادي
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سیمان اجرای سلیقه قوانین سد راه صادرات

شماره صفحه : 12
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روند کاهش قیمت سنگ آهن در بازار جهانی نگران
کننده است

آهن سنگ جهانی بازار : گفت ایران آهن سنگ صادرکنندگان و تولیدکنندگان انجمن مدیره هیات عضو - ایرنا - تهران
ماده این قیمت کاهشی روند پدیده با بخشمعدنیامروز و دولت سوی از کننده نگران شرایط این رفع برای باید و است مواجه

 خصوصی تدابیر مناسب اتخاذ شود.
این در که اصلی ارکان از تفاهم و اتحاد : افزود آهن سنگ مسایل بررسی میزگرد در طهرانی جعفری کیوان ، ایرنا اقتصادی خبرنگار گزارش به

شرایط باید از سوی تولیدکنندگان وصادرکنندگان سنگ آهن مورد توجه قرار گیرد.

www.imidro.org46



18 خرداد 1393معدن و صنایع معدنی

اخذ مساله : داشت اظهار ، بوده قیمت نزول شاهد آهن سنگ جهانی بازار 2014 در اکنون و 2010 و 2008 های سال در اینکه بیان با وی
عوارض از سنگ آهن صادراتی تاکنون به عنوان دغدغه اصلی این انجمن مطرح بوده است.

، شود محقق تفاهم و اتحاد سایه در توانست می که کشور در برندسازی و آهن سنگ قیمت افزایش مهم مساله : کرد اضافه طهرانی جعفری
اجرایی نشد و طرف های خارجی سنگ آهن ایران نیز از نبود اتحاد در این بخش استفاده کردند.

اتاق محل در جاری هفته که ایران آهن سنگ صادرکنندگان و تولیدکنندگان انجمن دوم دوره مدیره هیات انتخابات برگزاری به اشاره با وی
ایران برگزار می شود ، گفت : انتظار می رود هیات مدیره جدید این انجمن ، در جهت همفکری اعضا تلاش بیشتری به عمل آورد.

شمش قیمت درصد 25 کرمان) ) گهر گل و یزد) ) چادرملو آهن سنگ گندله قیمت ، وی گفته محاسباتفولادبه یکسری انجام با ، است
که دید نمیفولادخواهیم سود که کنند می مطرح که است چگونه حال ، برخوردارند سود تومان هزار 200 میزان به تولید تن هر ازای به سازان

برند.

صادرکنندگان و تولیدکنندگان انجمن ، وضعیت این با و اند داده دست از را خود اعتبار ایران در بازرسی های شرکت : گفت طهرانی جعفری
صادرکنندگان حاضر حال در که مشکلاتی طریق این از تا کند دریافت گواهی ، معتبر خارجی بازرسی شرکت زیرنظر تواند می ایران آهن سنگ

با آن مواجه هستند ، برطرف شود.

میزان ذخیره سنگ آهن ایران 5.1 میلیارد تن اعلام شده که از این رقم حدود 2.8 میلیارد تن ذخیره قطعی و بقیه احتمالی است.

میزان تولید سنگ آهن بخش خصوصی در کشور به طور متوسط سالانه 12 تا 14 میلیون تن است.

اقتصام ( 3)1559**1558

فردا اعلام می شود سیمان قیمت جدید

صنعت کارفرمایان انجمن دبیر : تسنیم جدیدسیمانخبرگزاری قیمت اعلام باسیماناز تولیدکنندگان فردای جلسه در
، معدن و تجارت خبر داد. وزارت صنعت مسئولان

قیمت اینکه به اشاره با ، تسنیم خبرگزاری اقتصادی خبرنگار با گو و گفت در شیخان خردادماه)سیمانعبدالرضا 18 ) فردای جلسه در
نمایندگانسیمانتولیدکنندگان صنعتو صنعتوزارت کارفرمایان انجمن : داشت اظهار ، شد خواهد کاملیسیمانتعیین حسابرسی گزارش

صنعت وضعیت چگونگی از مسؤلانسیمانرا به صنعتکشور اطلاعاتوزارت این براساس امیدواریم که است نموده ارائه تجارت و معدن ،
گرفته شود. سیمان فردا تصمیم مناسبی برای قیمت

صنعت وضعیت از تولیدکنندگان گزارشات : کرد اضافه جلساتسیمانوی در امیدواریم اما دهد می درصد 22 از بیش قیمت افزایش از نشان
مسئولان با صنعتخود برایوزارت معقولی قیمت حدسیمانبه تا نیز محصول این صادارتی های قیمت آن راستای در تا کنیم پیدا دست

 معقولی مناسب تعیین شود.
صنعت فعالان کارشناسی جلسات به ، تسنیم خبرگزاری با وگو گفت در شیخان این از پیش ، تسنیم گزارش معاونینسیمانبه وزارتبا

قیمتصنعت تعیین برای تجارت و معدن خوبیسیمان، بسیار جلسات اخیر های هفته طول در : گفت و بود کرده اشاره
مثبت بود. سیمان برگزار شده است به طوری که نظرات آنها نیز بر افزایش قیمت وزارت صنعتبا مسئولان

مسئولان با خود جلسات در : افزود صنعتوی صنعتوزارت وضعیت از مفصلی بودنسیمانگزارش منطقی بر علاوه ادامه در که شد مطرح
 افزایش قیمت این محصولات صحبت هایی هم برای حمایت از تولیدکنندگان این بخش مطرح شد.

 انتهای پیام/
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قیمت مس به مرز ۷۰۰۰ دلار رسید

یکمعادنگروه قیمت لندن فلزات بورس در یافت. افزایش 7هزاردلار مرز به جهانی بازارهای در سرخ فلز قیمت - >مس
 تن مس به 6هزارو 995 دلار رسید.

همچنین ، نیوز ماین گزارش کباتLMEبه تن یک ، دلار 1971 آلومینیوم آلیاژ تن یک ، سنت 50 و دلار 1823 را آلومینیوم تن یک قیمت
نیکل تن یک ، دلار 32700 مالیبدن تن یک ، سنت 50 و دلار 2084 سرب تن یک ، سنت 50 و دلار 6995 مس تن یک ، دلار هزار 31

سخت 390 دلار ، یک تن قلع 23505 دلار و یک تن روی 2074 دلار اعلام کرد. فولاد19310 دلار ، یک تن

آهنی غیر فلزات درصد 80 از بیش قیمت کاهش مدیریت و است صنعتی فلزات تجارت برای جهانی مرکز یک ، لندن فلزات مبادله بورس
توسط این بورس هدایت می شود که مبنایی برای قیمت های جهانی محسوب می شود.
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شعار زدایی از خام فروشی

شماره صفحه : 4
تاریخ ثبت : 1393-03-18
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 / فردا سیمان ادامه ابهام در قیمت جدید
برگزار می شود وزارت صنعت ی ها درسیمانجلسه

جدید قیمت که بود شده اعلام پیشتر حالی در ? معدن انجمنسیماندنیای دبیر گفته به که شود می تعطیلات از بعد
تعیین کرد. سیمان هنوز نمی توان زمان مشخصی را برای اعلام قیمت جدید سیمان صنفی کارفرمایان صنعت

قیمت افزایش سر بر قوس و کش ، معدن دنیای گزارش سالسیمانبه اواخر است. یافته ادامه نیز تاکنون و شده آغاز گذشته سال اواخر از
صنعت کارفرمایان صنفی انجمن قیمتسیمانقبل درصدی ۲۲ تا ۱۴ افزایش هایسیماناز کارخانه توسط که افزایشی داد. درسیمانخبر

 تعطیلات سال جدید اعمال شد.
ادامه صنعتدر انجمنوزارت سوی از شده اعلام قیمت افزایش مقابل در تجارت و معدن قیمتسیمان، افزایش این رسما و کرده گیری موضع

افزایش قیمت را قانونی دانست. وزارت صنعت به استناد تفاهم نامه امضا شده بین این انجمن و سیمان را غیرقانونی اعلام کرد. اگرچه انجمن
انجمن بین شده انجام توافق براساس جاری سال ماه اردیبهشت اواسط در حال همین صنعتوسیماندر هایوزارت کارخانه قیمت شد قرار

تعیین شد. سیمان ی به قیمتهای سال قبل بازگشته و در همان زمان اواخر خرداد و اوایل تیر ماه به عنوان زمان اعلام قیمت جدیدسیمان
انجمن انرژی های حامل قیمت افزایش و ها یارانه هدفمندی دوم فاز اجرای به توجه انجامسیمانبا دولت با را لازم همراهی تا پذیرفت نیز

قیمت افزایش از فعلا و هایسیمانداده کارخانه تعزیراتی های پرونده تا شد توافق حال همین در کند. شوند.سیماناجتناب مختومه نیز ی
های کارخانه از برخی اخیر هفته چند در شدهسیماناگرچه اعلام گرانفروشی عنوان تحت آنچه دلیل به بوشهر و همدان مانند استانهایی در ی

جریمه های سنگینی را متحمل شده اند.
صنعت کارفرمایان صنفی انجمن مدیره هیات عضو ، لطفی مرتضی گذشته هفته اظهارنظر ترین تازه کردسیماندر اعلام ایسنا با وگو گفت در

جدید قیمت تولیدسیمانکه شده تمام قیمت وی گفته به شد. خواهد اعلام تعطیلات از شدهسیمانبعد انجام حسابرسی ترین تازه براساس
همان ۱۴ تا ۲۲ درصد سال قبل است. سیمان حدود ۲۵ درصد افزایش یافته اما نرخ پیشنهادی برای افزایش قیمت

صنعت کارفرمایان صنفی انجمن دبیر ، شیخان عبدالرضا حال همین قیمتسیماندر هنوز اینکه به اشاره با ایسنا خبرنگار با وگو گفت در امروز
درسیمانجدید کارشناسی جلسه است قرار فردا : کرد اظهار ، است نشده صنعتاعلام اینوزارت در احتمالا و باشیم داشته تجارت و معدن ،

چقدر افزایش خواهد یافت و این افزایش قیمت چه زمانی اعمال خواهد شد. سیمان جلسه مشخص خواهد شد که قیمت
جدید قیمت اعلام در شرکتهایسیمانابهام سهامداران بلاتکلیفی باعث سو یک وسیماناز مسکن بازار دیگر سوی از و شده بورس در ی

قیمت افزایش صورت در است. داشته نگه انتظار نیز در را مسکن هایسیمانسازندگان شرکت سهام ارزش طبیعی طور رشدسیمانبه ی
قرار خواهد گرفت. سیمانخواهد داشت اما از سوی دیگر قطعا بازار مسکن نیز هرچند اندک تحت تاثیر افزایش قیمت

همایش فرآوری سنگ های قیمتی و نيمه قيمتي ایران
برگزار شد

منت اينوست مينرال اويل شركت توسط قيمتي نيمه و قيمتي هاي سنگ تراش حرفه شناساندن منظور به گوهرتراشي حرفه با آشنايي همايش
در سالن اجتماعات اداره فرهنگ و ارشاد اسلامي شهرستان ساوه برگزار شد.

نماينده بيات دكتر و شهرستان فرماندار ، استاني ، محلي مسئولين باحضور که همايش اين در ؛ عمومی ازروابط نقل به کارگر و کار گزارش به
برگزار ع) ) رضا امام مهر صندوق توانمندسازي و ساماندهي معاون اصحابي و اسلامي شوراي مجلس در زرندیه و ساوه های شهرستان مردم
تولید افزایش ، اقتصاد توسعه برای موجود طبیعی و زیرزمینی منابع از استفاده اهمیت به همایش این طی اجرایی های دستگاه مسئولان و شد
مراسم این در سخنرانی ضمن نیز ع) ) رضا امام مهر صندوق توانمندسازي و ساماندهي معاون کردند. اشاره بیکاری کاهش و پایدار اشتغال ،
از اميد و تدبير دولت هاي سياست با همسو جهادي مديريت و ملي عزم با فرهنگ و اقتصاد سال در ع) ) رضا امام مهر صندوق : داشت اظهار
كشور مسئولين حمايت از گذشته همچون راه اين در است اميدوار و نمايد مي حمايت كشورمان عزيز جوانان براي پايدار اشتغال ايجاد

mid2خصوصا نمايندگان مردم در مجلس شوراي اسلامي بهره مند شود.
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طلا تاکنون در خراسان جنوبی معدنی 9 تن ذخیره
 شناسایی شده است

اکتشاف و شناسی زمین مرکز رییس - ایرنا - درمعدنیمشهد طلا ذخیره تن 9 از بیش شناسایی از شرق شمال منطقه
استان خراسان جنوبی خبر داد. معادن این مرکز در معدنی قالب طرحهای اکتشاف مواد

روانˈ روشن منطقهˈجمال در تاکنون : افزود اسلامی جمهوری خبرگزاری خبرنگار با گو و گفت در شنبه یکˈروز نهبندانˈهیرد شهرستان
حدود دو هزار کیلوگرم طلا کشف شده است. ˈخونیکˈ شش هزار کیلوگرم و در منطقه ˈهیرد سهˈ حدود هزار و 500 کیلوگرم ، در منطقه

وی گفت : این ذخایر طلا هم اینک به مرحله گواهی کشف رسیده و آماده واگذاری به بخش خصوصی است.

مختلف از جمله طلا در بیش از 95درصد مساحت خراسان جنوبی انجام شده است. معدنی او افزود : در مجموع تاکنون شناسایی مواد

اکتشاف و شناسی زمین مرکز موادمعدنیرییس استاندارد اکتشافات : داد ادامه شرق شمال پیمعدنیمنطقه ، شناسایی مرحله چهار در
مشخص تفضیلی اکتشاف مرحله در ذخیره میزان کامل مشخصات میان این در که شود می انجام تفصیلی اکتشافات و عمومی اکتشافات ، جویی

و بررسی فنی و اقتصادی آن انجام می گیرد.

نیز و گسترده گذاری سرمایه به نیاز که است اکتشاف سوم و دوم مرحله در فلزی مواد ویژه به جنوبی خراسان در اکتشافات عمده : گفت وی
حضور جدی بخش خصوصی دارد.

مرحله در ها رودخانه و ها آبراهه رسوب شده آنالیز نمونه هزار 15 بر بالغ طلا حوزه در فلزی مواد روی بر اکتشافات میان از : افزود او
شناسایی شده است. ˈمعدنی تجمع موادˈشناسایی ، 120 نمونه بیش از چهار میلیگرم در تن عیار داشته که به عنوان آنومالی

چند در طلا ذخیره میزان و انجام آنومالیها این از مورد چند روی بر الگو صورت به تفضیلی مرحله تا اکتشافات بعدی مراحل : اظهارداشت وی
منطقه مورد بررسی ، مشخص شد.

مناطق در طلا اکتشاف شده تعیین ذخایر بر علاوه : گفت ماهرآبادˈاو و زاغو موادˈچاه تجمع ) آنومالیهای هزارممعدنیو صد یک برگه (
وˈکودکانˈمنطقه معدن ، صنعت سازمان همکاری با آنها فعالیتهای که باشد می خصوصی بخش اختیار در هزار صدم یک های برگه سایر و

 تجارت خراسان جنوبی در حال انجام است.

استانهای خراسان رضوی ، خراسان شمالی و خراسان جنوبی را تحت پوشش دارد. ˈمنطقه شمال شرق معدنی مرکز زمین شناسی و اکتشافˈ

2713/659

 عظمایی : آذربایجان شرقی ظرفیت ایجاد شهرک
را دارد معدنیفرآوری مواد

مواد فرآوری شهرک ایجاد ظرفیت استان اینکه بیان با شرقی آذربایجان معدن و صنعت سازمان ،معدنیرئیس دارد را
واحد 420 وجود : بیانگرمعدنیگفت دانشگاهی و فنی متخصصان از گیری بهره و اشتغالزائی نفر هزار 8 از بیش با فعال

 این مهم است.
به توجه با گذشته در که موضوع این به اشاره با خبرنگاران جمع در امروز صبح عظمایی محمدجعفر ، تبریز از فارس خبرگزاری گزارش به
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ماده ، پرعیار ذخایر کردمعدنیوجود اظهار ، شد می کاربرده به دیگر صنایع در اولیه ماده عنوان به تغییر اندکی با یا و مستقیما استخراج از پس
 : در حال حاضر با توجه به رو به پایان بودن ذخایر پرعیار ، ذخایر کم عیارتر مورد توجه تمام کشورها قرار گرفته اند.

مواد : افزود پرعیارسازیمعدنیوی فرآیند انجام بدون که دارند پرعیارسازی و تغلیظ عملیات یکسری به نیاز مصرف بازار به ورود برای عیار کم
مواد هایمعدنی، فعالیت عملا و نیستند صنعت در مستقیم کاربرد قابل شده بامعدنیاستخراج هستند اقتصادی های فعالیت اکثر پایه که

 چالش های جدی روبه رو می شوند.
ماده افزوده ارزش افزایش موجب ، فرآوری عملیات انجام اینکه بر تاکید با هایمعدنیعظمائی فعالیت نتیجه در و لحاظمعدنیشده از

مواد به نیاز دیگر طرف از و شناختی کانی های پیچیدگی با عیار کم ذخایر وجود : کرد خاطرنشان ، شود می پذیر توجیه برایمعدنیاقتصادی
را آشکارتر می سازد. معدنی انجام برنامه های توسعه ای ، خود لزوم توجه به صنعت فرآوری و بهبود وضعیت فعلی تکنولوژی فرآوری مواد

ویژه های ظرفیت و عظیم ذخائر دارای استان این : افزود شرقی آذربایجان استان تجارت و معدن صنعت سازمان وجودمعدنیرئیس که است
فعال با بیش از 8 هزار نفر اشتغالزائی و بهره گیری از متخصصان فنی و دانشگاهی بیانگر این مهم است. معدنی 420 واحد

واحدهای و خصوصی بخش همکاری با : کرد اظهار کهمعدنیوی شد معدن فرآوری تخصصی شهرک ساخت شاهد زمان کمترین در توان می
از لحاظ اقتصادی توجیه پذیرتر می شود. معدنی شده در نتیجه فعالیت های معدنی این موضوع از طرفی موجب افزایش ارزش افزوده ماده

انتهای پیام/60001/ع30

خراسان جنوبی درمعدنی برگزاری بزرگترین مزایده
 شهریور ماه

استانمعادنگروه این معدن بخش وضعیت آخرین درباره جنوبی خراسان استان تجارت و معدن ، صنعت سازمان رئیس -
مواد سالانه استخراج میزان همچنین است. شده صادر گذشته سال در برداری بهره پروانه 347 تعداد : کرد درمعدنیاظهار

 این استان 7.3 میلیون تن و میزان ذخایر پروانه های بهره برداری 880 میلیون تن است.
اشتغال درصد 9 معادل ، نفر 6990 حدود در استان این معدن بخش در اشتغال میزان : افزود نیوز ماین خبرنگار با وگو گفت در جمیع علیرضا

کل کشور است. معدنیبخش

ذخایر توان می مجموع در که است تنی میلیون 608 ذخیره با مورد 126 جنوبی خراسان در اکتشاف های گواهی میزان : گفت معدنیوی
 استان را در حدود 1500 میلیون تن اعلام کرد.

این استان را زغال سنگ و منیزیت دانست و گفت : تنها معدن منیزیت یا همان نسوزها در خراسان جنوبی قرار دارد. معادن جمیع مهمترین

20 حدود در توانست که گرفت انجام کرومیت و گرانیت سنگ ، خام آهن سنگ حوزه 3 در استان این صادرات گذشته سال : کرد تصریح وی
تا 25 میلیون دلار ارزآوری داشته باشد.

از بخشی و اروپایی کشورهاي به استان این گرانیت از ای عمده بخش جنوبی خراسان استان تجارت و معدن ، صنعت سازمان رئیس گفته به
کرومیت آن به چین و هندوستان صادر می شود.

گواهی از زیادی تعداد جاری سال در که است این ما تلاش : کرد اظهار جاری سال در معدن بخش برای استان این های برنامه درباره جمیع
و کرده تکمیل را بخش این در مطالعات و اکتشافی عملیات داریم قصد دیگر سوی از شود. تبدیل برداری بهره های گواهی به کشف های

محصولات فرآوری توسعه و بخش این های پتانسیل و ها ظرفیت شناسایی همچنین کنیم. صادر کشف گواهی 35 به افزایشمعدنینزدیک و
 ارزش افزوده از مهمترین برنامه هایی است که این استان در سال جاری در دستور کار دارد.

برای واگذاری برخی مناطق خواهد بود. معدنی به گفته وی حداکثر تا شهریور ماه این استان شاهد برگزاری مزایده بزرگ

حال در : کرد تصریح استان این در خارجی گذاران سرمایه حضور به اشاره با جنوبی خراسان استان تجارت و معدن ، صنعت سازمان رئیس
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حاضر دو گروه چینی ، یکی در پروژه کک سازی و دیگری در پروژه تولید چدن مشغول به کار هستند.

و صنايع معادن استراتژي سازمان توسعه و نوسازي
 معدني ايران بازنگري و به روز شد

قانون دوم فاز اجراي و مقاومتي اقتصاد ، تجارت و معدن ، صنعت بخش در يازدهم دولت هاي سياست با هماهنگي در ايميدرو جديد استراتژي
هدفمندسازي يارانه ها تدوين و رونمايي شد.

نوسازي و توسعه سازمان عمومي ازروابط نقل به کارگر و کار گزارش نظارتمعادنبه و ريزي برنامه دفتر مدير ، ايميدرو) ) ايران معدني صنايع و
شامل داشته نقش ايميدرو استراتژي شده روز به و جديد نسخه در كه ديگري بالادستي اسناد : گفت فوق خبر اعلام با سازمان اين راهبردي
و معدن ، صنعت راهبردي سند نويس پيش و معدني صنايع و معدن بخش در نظام كلي هاي سياست ، انداز چشم سند اصلي «محورهاي

تجارت» است.
شرايط بنابر استراتژي دوم ويرايش 1389 سال در و شد تدوين 1383 سال در سازمان اين هاي استراتژي نسخه اولين : شد يادآور صباغ امير
دوم نيمه در جديد ويراش ، كشور روي پيش شرايط و بالادستي اسناد به توجه با نيز اينك و شد انجام دوره آن در كشور سياسي و اقتصادي

سال 1392با استفاده از يك تيم دانشگاهي و كارشناسي ، تدوين و به تصويب هيات عامل سازمان رسيد و در مرحله اجرا قرار گرفت.
توسعه پس اين از : داشت اظهار قبلي هاي نسخه با جديد استراتژيهاي هاي تفاوت درباره ايميدرو راهبردي نظارت و ريزي برنامه دفتر مدير
مي صورت برخوردار كم مناطق توسعه بر تاكيد و كشور جغرافيايي مناطق متنوع هاي قابليت و ها ظرفيت به توجه با و نوين هاي فناوري با

گيرد ، همچنين جهت گيري
كاهش : داد ادامه وي شد. خواهد انجام اساسي قانون 44 اصل سياستهاي چارچوب در و خصوصي بخش فعال مشاركت با نوسازي و توسعه

تصدي گري و افزايش رقابت پذيري صنعتي از ديگر تفاوت هاي سند استراتژي ايميدرو با نسخه پيشين به شمار مي آيد.
، پذير رقابت معدني صنايع و معدن هاي فعاليت توسعه : گفت سازمان اين استراتژي اهم تشريح در راهبردي نظارت و ريزي برنامه دفتر مدير
در گذاري سرمايه و خارجي گذاري سرمايه جذب ، خصوصي بخش گذاري سرمايه و مالي تامين نوين هاي روش توسعه ، توليد زنجيره تكميل

خارج كشور ، توسعه دانش ،
مي محسوب سازمان جديد هاي استراتژي اهم از استراتژيك بازاريابي و انساني منابع توسعه ، نياز مورد هاي فناوري و كاربردي هاي پژوهش

mid2شوند.

مبارکه رقم خورد ؛ طراحي و بومي سازي فولاد در
 سوئيچ هاي نشان دهنده ي دما در واحد اکسي‍ژن و

هيدروژن

صرفه ، دما نمايشگر دستگاه هر ازاي به ، هيدروژن و اکسي‍ژن واحد در دما ي دهنده نشان هاي سوئيچ سازي بومي و طراحي با - اصفهان
در : گفت تجهيز اين ساخت روند به اشاره با اکسيژن واحد دقيق وابزار برق تعميرکار مظاهري گرديد.ميلاد حاصل ريالي ميليون هفتاد جويي
همزمان طور به دما چند کنترل براي و بوده آنالوگ) ) اي عقربه و دستي شکل به واحد تجهيزات برخي دماي کنترل سيستم اکسيژن واحد
از اشتباهاتي قبلي کنترلي سيستم است. بوده نياز مورد اي عقربه نشانگر و سلکتور و شستي) ) فشاري هاي کليد جمله از زيادي تجهيزات
براي که گرديد مي باعث ، را ( تجهيز زيادي تعداد از استفاده دليل به ) زياد خرابي دفعات و خطا درجه چند با عقربه روي از دما خواندن جمله
5 ي مشاهده امکان : گفت و برشمرد چنين را دستگاه اين مزاياي شد.مظاهري ساخته و طراحي ديجيتالي سوئيچ و نمايشگر يک منظور اين

دو تعيين امکان با همراه دما 5 همزمان کنترل و دستگاه نمايشگر روي بر همزمان طور به هرSetPointدما براي جداگانه آلارم دريافت و
SetPointبسيار حجم است.وي انتظار مورد تجهيز اين براي که است مزايايي جمله از بعدي هاي پيگيري و مشاهده براي ها آلارم آخرين ثبت و

ديگر از زمان هر در دستگاه افزار نرم رساني روز به امکان و دستگاه تکنولوژي بودن روز به با همراه را قديم سيستم به نسبت دستگاه کم
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اين مزاياي ديگر از تجهيزات برروي استفاده براي دستگاه انبوه ساخت امکان و دستگاه آسان کاليبراسيون : افزود و دانست سيستم اين مزاياي
پلنت توربين روي بر تجهيز اين حاضر حال در و است ميباشدAسوئيچ ساخت دست در ديگر توربين سه براي ديگر دستگاه سه و شده نصب

پلنت هاي توربين ناخواسته توقفات بروز از سوئيچ اين ساخت با ;A&cedilکه Bکه توليد اکسيژن آن ها در حدود 5000 و نيتروژن در حدود
سوئيچ اين ساخت ي اوليه ي هزينه ، قديمي سيستم معايب به اشاره با آيد.مظاهري مي عمل به جلوگيري باشد مي مکعب متر نرمال 3500
عدم و قديمي سيستم نبودن روز به ، قرائت در خطا بالابردن و اي عقربه نمايشگرهاي از استفاده : گفت و کرد ذکر ريال ميليون 4 حدود در را
خط نياز مورد قطعات سازي بومي راه در ديگري گام سوئيچ اين ساخت و طراحي با تا داشت آن بر را ما قبلي سيستم براي يدکي قطعات تامين

شرکت دمافولادتوليد کنترل به نياز که صنعتي هاي محيط تمامي در سوئيچ اين که است ضروري نيز نکته اين ذکر برداريم. اصفهان مبارکه
مديريت از پايان در وي کرد. استفاده را دستگاه اين از عدد 20 بر بالغ چيزي توان مي اکسيژن واحد در که طوري به است. استفاده قابل باشد
جانبه همه همکاري و همراهي پروژه اين در که اکسيژن واحد دقيق ابزار کارشناسان و اکسيژن واحد مديريت ، سيالات و انرژي ي ناحيه

mid2داشته اند تشکر و قدرداني نمود.
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روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران

تیتر روزنامه های صبح ایران

ابرار اقتصادی
بخش�نامه تثبیت قیمت ها تمدید می ش�ود؛ آغاز 

ماراتن افزایش قیمت ها بعد از رمضان

دنیای اقتصاد
رئیس پژوهش�کده پولی و بانکی مطرح کرد؛ چهار 

چالش آینده اقتصاد ایران

امتیاز
سالانه 70 تا 90 هزار ایرانی سرطان می گیرند؛ شیب 

تند سرطان در کشور

اطلاعات
معاون اول رئیس جمه�وری در همایش بین المللی 
پتروشیمی: ظرفیت پتروشیمی کشور 2 برابر می شود

قدس
آمارهای هش�دار دهنده ثی�ت اح�وال از افزایش 

))تنهایی((؛15 میلیون ایرانی مجردند

هدف و اقتصاد
موج جدید تقاضا در راه بازار کار

ایران
4 اقتص�اددان در گفت و گ�و با ایران پاس�خ دادند؛ 

سرمایه های سرگردان به کدام سو می رود

جهان صنعت
از تله بودجه تا مذاکرات هس�ته ای در گزارش اتاق 

ایران؛ آیا اقتصاد ایران به ثبات می رسد
جهان اقتصاد

ابلاغ مقررات ناظر بر بانکداری بدون مرز در مناطق 
آزاد؛ دولت" آف شور بانک" راه اندازی می کند

تفاهم
رییس اتحادیه مشاوران املاک تهران خبر داد: روند 

نزولی قیمت مسکن

افکار
افزایش قیمت کالاهای اساس�ی غیر قانونی است؛ 

جامعه تحمل این گرانی ها را ندارد

مناقصه مزایده
مع�اون هنرهای س�نتی و صنایع دس�تی خبر داد؛ 
برگ�زاری مهم ترین رویداد صنایع دس�تی کش�ور با 

مناقصه محدود

عصر اقتصاد
موفقیت دولت در مهار تورم فاز دوم یارانه ها

صبح اقتصاد
تحکیم وضعیت رقابتی ایران در بازار پتروشیمی


	INDEX
	اخبار ویژه
	تعطیلی 30 درصد از معادن به دلیل كاهش قیمت سنگ آهن
	اگر در بخش خصوصی سازی معادن آمار دقیق داده نشود ،  افشا مي كنيم
	واگذاری سهام سنگ آهن مرکزی باید لغو شود

	اخبار مدیرعامل
	انتخاب شایسته

	اخبار اختصاصی
	سه نيروگاه در منطقه ويژه اقتصادي خليج فارس امسال اجرايي مي شود
	سه نيروگاه در منطقه ويژه اقتصادي خليج فارس امسال اجرايي مي شود

	وزارت صنعت، معدن و تجارت
	نامه توکلی به لاریجانی درباره رانت 650 میلیون یورویی
	وزير صنعت ،  معدن و تجارت :  فضا براي سرمايه گذاري داخلي وخارجي در صنعت پتروشيمي فراهم شود
	اعطاي گواهي الكترونيكي به سازمان بورس/ ايجاد پنجره واحد تجارت الكترونيك تا پايان سال
	سازمان مديريت صنعتي برگزار مي كند :  سومين همايش تخصصي رتبه بندي شركت هاي EPC
	معاون نعمت زاده در گفتگو با مهر :  دولت برای صادرات پتروشیمی عوارض وضع نمی کند/ اگر کمبود داریم باید واردات کنیم
	گفت وگوی تفصیلی فارس با مدیر سابق واگذاری شرکت های دولتی غول های صنعت را به بورس آوردیم/ غارت اموال برخی کارخانه ها پس از ارزیابی/ دلیل واگذاری نفتی ها بابت رد دیون

	معدن و صنایع معدنی
	استراتژي سازمان توسعه و نوسازي معادن و صنايع معدني ايران بازنگري و به روز شد
	تقاضای فولاد فعال خواهد شد؟
	بایدهای سنگ آهن ایران
	مرکز پژوهش های مجلس بررسی کرد; مزیت  سرمایه گذاری در دو وزنه معدنی کشور
	مسيرهاي متفاوت بازار فلزات پايه
	صادرات انحصاری سنگ آهن به بازار چین یک آفت است
	ذکر نام خام فروش به صادرکنندگان سنگ آهن عوام فریبانه است
	بودجه 30 میلیارد دلاری عراق برای طرح های عمرانی  /  فولادسازان ایرانی فرصت حضور در بازار عراق را از دست ندهند
	مصارف نسوز در ناحيه فولادسازي و نورد پيوسته سبا به استانداردهاي جهاني نزديک شد...
	فقط ۳۰۰ ميلياردتومان ،  سرمايه گذاري در معادن كشور
	اجرای سلیقه قوانین سد راه صادرات سیمان
	روند کاهش قیمت سنگ آهن در بازار جهانی نگران کننده است
	قیمت جدید سیمان فردا اعلام می شود
	قیمت مس به مرز ۷۰۰۰ دلار رسید
	شعار زدایی از خام فروشی
	ادامه ابهام در قیمت جدید سیمان/ فردا جلسه سیمانی ها در وزارت صنعت برگزار می شود
	همایش فرآوری سنگ های قیمتی و نيمه قيمتي ایران برگزار شد
	9 تن ذخیره معدنی طلا تاکنون در خراسان جنوبی شناسایی شده است
	عظمایی :  آذربایجان شرقی ظرفیت ایجاد شهرک فرآوری مواد معدنی را دارد
	برگزاری بزرگترین مزایده معدنی خراسان جنوبی در شهریور ماه
	استراتژي سازمان توسعه و نوسازي معادن و صنايع معدني ايران بازنگري و به روز شد
	در فولاد مبارکه رقم خورد  ؛   طراحي و بومي سازي سوئيچ هاي نشان دهنده ي دما در واحد اکسي‍ژن و هيدروژن
	خواب 2 ماهه سرمایه تولیدکنندگان در حساب فولاد مبارکه

	آب و هوا
	آب و هوا

	ارز و سکه
	نرخ ارز و سکه


